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Fenyőkből árad a reménység illata,
Bútok és gondotok ne legyen már soha!

Mézízű üzenet az ünnepi kalácson:
Szép legyen, jó legyen az idei karácsony!
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A 2015. évi költségvetésünk-
ben Nevelek településrész-
szel kapcsolatos létszámcsök-
kenés még nem éreztette hatá-
sát, ugyanis az állami norma-
tívák magállapításánál a 2014. 
évi lakosságszámot vették fi-
gyelembe. 

2016. évi költségvetésben 
már a tényleges létszám lett fi-
gyelembe véve, melynek ered-
ményeképpen közel 16 millió 
forinttal csökkent a központi 
költségvetésből leutalt összeg. 

A bevételkiesés kompenzá-
lására a képviselő-testület a 
Sződi Hunyadi János Általá-
nos Iskola üzemeltetését átad-
ta a Klebelsberg Intézmény-
fenntartónak (KLIK). Az in-
tézkedés eredményeként a  
költségvetésben az előző évi 
állami normatív támogatás 
csökkenéséhez viszonyítva, 
közel hasonló összegű megta-
karítást értünk el. 

A 2016. évi költségvetésben 
is elsődleges cél volt az intéz-
mények zavartalan működé-
sének biztosítása és a közfel-
adataink maradéktalan ellá-
tása. A költségvetés fejleszté-
si beruházásokat nem tartal-
mazott, a beruházásokat és 
fejlesztéseket a megjelenő pá-
lyázatokhoz igazítottuk. A pá-
lyázati önrészeket az önkor-
mányzat az előző években fel-
halmozott tartalékkeretéből 
biztosítja. A képviselő-testület 
azon fejlesztési elképzelésinek 
megvalósulását, melyhez pá-
lyázati kiírás nem jelent meg, 
szintén a tartalékkeretből fi-
nanszírozta. 

2017. évi helyi adók

A képviselő-testület az 
eredményes és takarékos gaz-
dálkodásának köszönhetően, 
a 2016. november 24.-i ülé-
sén úgy döntött, hogy 2017. 
évben nem kívánja növel-
ni a lakosság adóterheit. Ez 
annyit jelent, hogy az idáig 
megállapított adónemeket és 
azok mértékét változatlanul 
hagyja, újabb adónem beve-
zetését nem tervezte. 

Viszont az egyenlő teher-
viselés érdekében a vállalko-
zásokat érintő építményadó 
adóalanyainak körét kibőví-
tette. 2017. évben építmény-
adó köteles mindazon vállal-
kozáshoz tartozó épület vagy 
helyiség, melyben ipari és ke-
reskedelmi tevékenység fo-
lyik. Kivételt képeznek ez 
alól a kiskereskedelmi, szol-
gáltató tevékenységet folyta-
tó vállalkozások.

2016-ban több mint 
600 millió forint 
értékben nyújtottunk 
be fejlesztési 
pályázatokat

A Sződiek Híradója őszi 
számában még azt írtam, 
hogy ebben az évben 370 
millió forint értékben nyúj-
tottunk be fejlesztési pályáza-
tokat. Ez év végére ez az ösz-
szeg meghaladja a 600 millió 
forintot. 

A benyújtott pályázataink 
közül nyert a műfüves lab-
darúgópálya, nyertes pályá-
zat volt a legjobb adatszol-
gáltatást nyújtó önkormány-
zat tárgyú pályázat, valamint 
az ASP rendszer bevezetésé-
re vonatkozó pályázat, amely 
számítógépek, szabályzatok és 
programok vásárlására fordít-
ható.

Bírálat alatt van:
• az óvoda energetikai és ud-

varkorszerűsítésére benyúj-
tott pályázat, 

• a konyha korszerűsítésére 
vonatkozó pályázat, 

• a tornaterem energetikai 
felújítására benyújtott 
pályázat, 

• a régi polgármesteri hivatal 
épületenergetikai korszerű-
sítésére benyújtott pályázat, 

• a Sportpark és a Futókőr 
megvalósítására vonatkozó 
pályázat, valamint 

• az Ipari Park megvalósításá-
ra benyújtott pályázat.
Tartaléklistára került a 

Mártírok út aszfaltozására be-
nyújtott pályázatunk. 

Nem nyertünk el támoga-
tást a Köztéri szoborcsoport 
pályázaton, melynek keretén 
belül I. Grassalkovich Antal 
teljes alakos szobrát kívántuk 
felállíttatni. 

A most megjelent pályá-
zatok közül pályázni szeret-
nénk a külterületi utak kor-
szerűsítésére, továbbá segítsé-
get nyújtunk a Sződi Római 

Katolikus Egyháznak a temp-
lom tetőszerkezetének és kül-
ső homlokzatának felújításá-
ra vonatkozó pályázat benyúj-
tásához. 

Továbbra is figyelemmel kí-
sérjük mindazon megjelenő 
pályázatokat, amelyek Sződ 
község további fejlesztéséhez 
hozzájárulnak. 

 2016. évben megvaló-
sult beruházások

Mivel pályázati kiírás nem 
volt, ezért a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy önerős be-
ruházásként valósítja meg:
• a Faluház előtti díszteret, 

a hozzátartozó két köztéri 
szobrokkal,

• a Törökkút felújítását,
• a Faluház melletti önkor-

mányzati parkoló kialakí-
tását, 

• a József Attila út és a Dózsa 
György út kereszteződésé-
nél lévő 11 személygépko-
csi számára parkoló meg-
építését, 

• a régi iskolaépület bontását, 
és annak helyén parkoló ki-
alakítását,

• az önkormányzati aszfalt-
utak kátyúzási munkálata-
it, valamint a földutak egy 
részének kátyúzását,

• a Sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskola udvarának bő-
vítési munkálatait,

• a műfüves labdarúgópálya 
előkészületeként: földfeltöl-
tést és földmunkákat, köz-

Mérlegen a 2016. esztendő
 » 2017. évi helyi adók 
 » 2016-ban több mint 600 millió forint értékben 
nyújtottunk be fejlesztési pályázatokat

 »  2016. évben megvalósult beruházások
 » Tervezett beruházás: Korcsolyázó-tó kiépítése
 » Sződ Község Rendezési Terve
 » Környezetvédelem

 » Kerti hulladékégetés
 » Miért szűntek meg a szelektív hulladékgyűj-
tő szigetek?

 » Rendezvényeink
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művek közül a víz és a vil-
lany hálózat kiépítését,

• a régi önkormányzati épület-
ben a négy helyiségből álló 
Falumúzeum kialakítását, 

• az önkormányzati ételszállí-
tó gépjármű cseréjét, egy új 
Peugeot gépkocsi vásárlásá-
val. 

Tervezett  beruházás:
Korcsolyázó-tó kiépítése
Még ebben az évben szeret-

nénk megvalósítani a záportá-
rozó-tó és a szennyvíztisztító 
közötti területen egy kézilab-

dapálya méretű korcsolyázó-tó 
megépítését.  A korcsolyázó-tó 
méretei: szélesség 20 m, hosz-
szúság 40 m, mélység max. 40 
cm. A korcsolyázó tavat úgy 
alakítjuk ki, hogy folyama-
tos legyen a vízellátása. Nyár-
ra a tavat leeresztjük, és kaszál-
juk a mederben nőtt növény-
zetet. A korcsolyázó-tóból ki-
kerülő földdel tovább bővítjük 
a szánkózó dombot. Úgy gon-
doljuk, ezzel nemcsak a gyere-

keknek, hanem a korcsolyázni 
szerető felnőtteknek is egy biz-
tonságos téli szórakozási lehe-
tőséget nyújtunk. 

Sződ Község Rendezési 
Terve

Hosszú előkészítő mun-
ka után rövidesen elfogadásra 
kerül Sződ Község Rendezési 
Terve és Helyi Építési Szabály-
zata. 2001 óta ezt megelőző-
en két alkalommal módosult 
és került elfogadásra a Rende-
zési Terv. A mostani Rende-

zési Terv munkái már két éve 
megkezdődtek. Az előkészüle-
tek folyamán alkalmazkodva a 
Pest Megyei Régió, a Nevelek 
leválásával kapcsolatos terület-
változásokhoz,  és a képviselő-
testület területfejlesztési elkép-
zeléseihez, terveink lassan rév-
be érnek.

A Rendezési Terv a község 
közigazgatási területét maxi-
málisan kihasználva tartal-
mazza a jelenlegi állapotot és 

a jövőbeni fejlesztési elképze-
léseket. A Rendezési Tervet 
és a Helyi Építési Szabályza-
tot feltöltöttük Sződ honlap-
jára, mellyel kapcsolatosan a 
lakosság észrevételeket tehet. 
A Rendezési Terv bemutatás-
ra került a 2016. november 
7-én megtartott közmeghall-
gatáson. A tervvel kapcsolatos 
észrevételeket és javaslatokat 
2016. december 31. napjáig le-
het eljuttatni e-mailben, (pol-
garmester@szod.hu; jegyzo@
szod.hu;) vagy személyesen 
megtenni a Polgármesteri Hi-
vatalban. A beérkezett észrevé-
teleket és javaslatokat a képvi-
selő-testület megtárgyalja, és 
ezen észrevételek valamint a 
szakhatóságok állásfoglalásá-
nak figyelembevételével alkot-
ja meg a végleges rendeletet. 
Mivel a Rendezési Terv teljes 
mértékben kihasználja Sződ 
község lehetőségeit, ezért a ter-
ven csak a kijelölt övezeti ará-
nyok megtartásával lehet vál-
toztatni.  A Helyi Építési Sza-
bályzatot csak az Országos Te-
lepülésrendezési és Építési Kö-
vetelményekben (OTÉK) leír-
tak figyelembevételével lehet 
módosítani. 

Környezetvédelem 
Kerti hulladékégetés

Több lakossági panasz, ész-
revétel és javaslat érkezett 
az önkormányzathoz a ker-
ti hulladék égetéssel (füstölés-
sel) kapcsolatosan, valamint 
a 2016. november 7. napján 
megtartott közmeghallgatá-
son is felmerült ez a probléma. 
A képviselő-testület a Környe-
zetvédelmi Tanácsnok javasla-

tának figyelembevételével mó-
dosította a kerti hulladékége-
téssel kapcsolatos rendeletét. A 
kerti hulladék égetése belterü-
leten országosan tiltott. Ez alól 
csak azok az önkormányzatok 
kaptak felmentést, ahol ezt a 
lehetőséget helyi rendelet sza-
bályozza. A zöldhulladék el-
szállítása Sződ községben is 
megoldott. A Zöld Híd Ré-
gió az erre a célra rendszeresí-
tett, az ingatlan elé kihelyezett 
gyűjtőzsákokban, a közölt idő-
pontokban elszállítja. A képvi-
selő-testület által módosított, 
kerti zöldhulladék égetésével 
kapcsolatos rendelet Sződ Kö-
zség honlapján, és itt az újság-
ban, a jegyző által közölt cikk-
ben megtalálható. 

Miért szűntek meg a 
szelektív hulladékgyűj-
tő szigetek?

A szelektív hulladékgyűj-
tő szigetek megszűnésének el-
sődleges oka, hogy a lakossá-
gi szelektív kommunális hul-
ladékgyűjtésére rendszeresí-
tett zsákok kerültek használat-
ba. A szelektív hulladékgyűjtő 
zsákokra feltüntetésre került 
az abban elhelyezhető hulla-
dék fajtája, melyek kétheten-
te begyűjtésre kerülnek. A zsá-
kokat az elszállítás alkalmával, 
térítésmentesen pótolja a szol-
gáltató. Amennyiben továb-
bi igény merülne fel a szelek-
tívgyűjtő zsákok tekintetében, 
abban az esetben az önkor-
mányzatnál lehet igényelni. 

A megszűnés másodlagos 
oka, hogy ezeken a szigeteken, 
nem törődve a meghatározott 
és konténeren feltüntetett, el-
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helyezhető hulladékok fajtájá-
val, mindenféle hulladék ki-
helyezésre került, hatalmas 
mennyiségben. 

Jelen pillanatban két sze-
lektívgyűjtő konténer találha-
tó a labdarúgópálya mögötti 
szelektívgyűjtő szigeten, aho-
vá csak üveghulladékot le-
het elhelyezni. A szelektív-
gyűjtő konténereken egyértel-
műen, és jól láthatóan ki van 
írva, hogy csak üveg helyezhe-
tő el benne. Ennek ellenére, az 
üvegen kívül minden másfaj-
ta hulladék elhelyezésre kerül. 
Azt írtam, hogy jelen pillanat-
ban, és nem véletlenül, mert 
ha ez így megy tovább, akkor 
sajnos ezt a két konténert is 
meg kell szüntetnünk. 

Ugyanerre a sorsra jutot-
tak a kihelyezett ruhagyűjtő 
konténerek is. Jelen pillanat-
ban már csak két ruhagyűj-
tő konténer található a Dózsa 
György út és az Ady Endre út 
sarkán (játszótér mellett). Ez a 
két konténer a falu központ-
jában van kihelyezve, mégis 
több esetben itt is áldatlan ál-
lapot uralkodik.  

Én már több esetben figyel-
meztettem azokat a lakótársa-
kat, akik számomra érthetet-
len módon, műanyag palac-
kokat, sörös dobozokat, más 
kommunális hulladékot pró-
báltak elhelyezni az üveggyűj-
tő konténerekben, hogy ezt ne 
tegyék. Az a kérésem, hogy 
azok, akik szintén látják, hogy 
nem a rendeltetésnek megfele-
lően használják az üveggyűj-
tő, vagy ruhagyűjtő konténe-
reket, hívják fel a figyelmet, 
hogy nem helyesen járnak el. 
Amennyiben  ez így meg to-
vább, ugyanarra a sorsra jut-
nak ezek a szelektívgyűjtési le-

hetőségek is, mint az üresen 
tátongó szelektívgyűjtő szige-
tek. 

Rendezvényeink
2016. évben a képviselő-

testület által tervezett önkor-
mányzati rendezvények rend-
ben és sikeresen lezajlottak. 

Nagy örömünkre szolgál, 
hogy egyre több lakótársunk 
látogatja ezeket a rendezvé-
nyeket. A Faluház színház-
termében a Faluház vezető-
je több nagysikerű, szórakoz-
tató előadást szervezett meg 
úgy a felnőttek, mint a gyer-
mekek számára. 

A Faluház színpada kisebb 
színházi előadások megtar-
tására is alkalmas. Ezekre az 
előadásokra az érdeklődés 
meglehetősen eltérő, úgy lát-
szik, ehhez még nem vagyunk 
hozzászokva. 2016. december 
18. napjára meghirdetésre ke-
rült a Tékozló fiú című zenés 
darab, melyre olyan kevés ér-
deklődő jelentkezett, hogy a 
Faluház vezetője érdeklődés 
hiánya miatt az előadás le-
mondására kényszerült.  Bí-
zunk benne, hogy húsvét tá-

ján újra bekerül a Tékoz-
ló fiú című színdarab a Falu-
ház programjába, és az érdek-
lődők száma lehetővé teszi az 
előadás megtartását. 

2016. november 13. napján 
került megtartásra az Idősek 
Napi rendezvény. Az ünnep-
ség keretében köszöntöttük a 
község legidősebb női és fér-

fi lakóját. 
A legidősebb női lakos Mé-

száros Gáborné Sződ, Dózsa 
György út 226. szám alatti la-
kos, aki 94 éves. 

A legidősebb férfi lakos 
Polóni János Sződ, Dózsa 
György út 186. szám alatti la-
kos, aki 88 éves.

Sződ község megjelent idős 
lakóit étellel, itallal láttuk 
vendégül, műsorral és zené-
vel szórakoztattuk. Az étel el-
készítésében a Sződi Karitasz 
Csoport hatékonyan közre-

működött, akiknek ezúton 
is szeretném megköszönni 
munkájukat. Köszönetet sze-
retnék mondani a Polgármes-
teri Hivatal azon dolgozói-
nak, akik segítséget nyújtot-
tak a program sikeres lebo-
nyolításában, a kiszolgálás-
ban résztvevő diákoknak az 
odaadó munkájukért. 

A képviselő-testület és a ma-
gam nevében Kellemes Kará-
csonyi Ünnepeket és Sikerekben 
Gazdag Boldog Új Évet Kívá-
nok minden sződi lakosnak.

Hertel László
polgármester
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FIGYELEM
Változik a kerti avarégetést szabályozó rendelet !!!!

Sződ Község Képviselő-testülete 2016. december 15.-i ülésén a  helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rend-
jéről, a település tisztaságáról szóló rendeletének módosításáról döntött.

A rendeletből törlésre kerültek a hulladékgazdálkodással kapcsolatos rendelkezések, mivel ezek egy külön rendeletben kerül-
tek szabályozásra.

A módosítás legfőbb oka azonban a kerti hulladékok és avar égetésével kapcsolatos szabályozások módosítása.
Sajnos Sződön sok olyan füstölni szerető polgár lakik, akik megkeserítik a lakosság keddi és pénteki napjait. A rendeletben sza-

bályozott napokon égetni és nem füstölni lehet!
A képviselők úgy döntöttek, hogy csökkentik az ÉGETÉSI /nem füstölési/ napok számát az alábbiak szerint:
 A kerti művelésből keletkezett hulladékot tavasszal március és április hónapban, valamint ősszel szeptember és október hó-

napban heti egy alkalommal, keddi napokon, 8.00-19.00 óra között, az év tovább hónapjaiban minden hónap első keddjén 8.00-
19.00 óra közötti időpontokban lehet égetni.  

A szabályozás betartásának nyomatékot adva a rendeletben előírtakat megszegők ellen 150.000 Ft eljárási bírság szabható ki.
Kérem lakosságot, hogy amennyiben észlelik azt, hogy valaki a rendeletben előírtaktól elérő módon égeti a kerti hulladékot 

(nem annak minősülő illetve,  nedves kerti hulladékot füstül) azt fényképpel dokumentálva jelezze a hivatal felé a jegyzo@szod.
hu illetve a titkarsag@szod.hu e-mail címen.

dr. Bojtayné Benedek Gabriella
jegyző

Falumúzeum 
Felkérjük mindazon sződi lakosokat, akik rendelkeznek olyan berendezési- és használati tárgyakkal, amelyek Sződ régmúltjá-

hoz köthetőek, és szívesen felajánlanák Sződ Község Falumúzeumába, szíveskedjenek felhívni Hertel László polgármestert (06 
30 50 80 881) és Volentics Tibornét (06 20 458 48 88). 

Tekintettel arra, hogy a Falumúzeumban korlátozott számban tudjuk elhelyezni a tárgyakat, ezért a helyszínen megtekint-
jük a felajánlást. 

Előre is köszönjük mindazon lakosok fáradozását, akik felajánlásukkal hozzájárulnak Sződ Község Falumúzeumának létre-
hozásához. 

Hertel László
polgármester

Tisztelt Hírszerkesztőség !

Sződ Község polgármestereként az alábbiakkal kapcsolatosan kérnék helyreigazítást.
A HÍR TV 2016. november 25.-i esti híradójában a Sződi Hunyadi János Általános Iskolával kapcsolatban közöltek hírt has-

menéses járványról.  A hír mellé bemutattak a Sződi Hunyadi János Általános Iskola öreg épületéről egy olyan felvételt, mely 
épületet már 2006-ban az Önkormányzat bezáratott, iskolaként nem üzemelt, és időközben bontásra került. Jelenleg az öregis-
kola helyén parkoló üzemel.

Az Ady Endre úton található Sződi Hunyadi János Általános Iskolát az Önkormányzat 2010-ben felújíttatta, az épület hőszi-
getelése, külső nyílászárók cseréje, és fűtéskorszerűsítése történt meg. 2015-ben az iskolát két tanteremmel és hozzá tartozó ki-
szolgáló helyiségeivel az NSK közreműködésével bővíttettük.

Az átadási ünnepségre a HÍR TV is meghívást kapott.
Sződ Községre nézve az Önök által a Dózsa György úti már nem létező iskoláról bemutatott képek a települést kedvezőtlen 

színben és nem a valóságnak megfelelően tüntették fel. Az öregiskoláról készült felvétel azt sugallhatta, hogy a fertőzés az iskola 
épületének áldatlan állapota miatt törhetett ki.

Kérjük a Tisztelt Hírszerkesztőséget a valóságnak megfelelő iskolakép bemutatására !

Sződ, 2016.11.28.
Köszönettel:                                                              Hertel László
                                                                                  polgármester

Helyreigazítás kérése
A HÍR TV részére megküldött levél ismertetése
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület 5 ülést tartott. 

 Az üléseken  2 rendeletet al-
kotott és  21  határozatot  ho-
zott.

2016. szeptember 15.-i 
rendkívüli testületi ülésre pá-
lyázatokkal kapcsolatos dön-
tések meghozatala miatt ke-
rül sor. A VEKOP-1.2.2.-2015 
„Üzleti infrastruktúra fejlesz-
tésének támogatása Pest Me-
gyében „ című pályázaton való 
részvételről már az a előző ülé-
sek egyikén döntött a testület. 
a pályázat 100 %-os támoga-
tású. Az üzleti tervre és a mű-
szaki dokumentumok összeál-
lítására két ajánlat érkezett. Az 
egyi ajánlat Br.: 825.500 Ft-ot 
a másik ajánlat 400.000 Ft+Áfa 
ajánlatot adott. A testülete a 
kedvezőbb ajánlatot adó Uniós 
Projekt  fejlesztő Kft bízta meg 
egyhangú döntéssel.

Második napirendi pontban 
a „Köztéri szoborcsoport” el-
készítésére vonatkozó pályá-
zatban való részvételről dön-
tött a testület. A pályázatot a 
Nemzeti Kulturális Alap írta ki 
9.000.000 Ft értékben. Koráb-
bi testületi ülésen már elhang-
zott, hogy a templom és a paró-
kia építése Grassalkovich Antal 
nevéhez fűződik. Most lehető-
ség nyílhat a szobor elkészíté-
séhez, mely műalkotásnak ön-
kormányzati területen kell el-
helyezkednie. Erre legalkalma-
sabb terület a régi polgármes-
teri hivatal előtti tér lenne. A 
képviselők egyhangú döntéssel 

támogatták a pályázaton való 
részvételt.

Harmadik napirendi pont-
ban a KÖFOP-1.2.1.-VE-
KOP-15 számú ASP rendszer 
bevezetésére vonatkozó pályá-
zaton való részvételről született 
döntés. A Polgármesteri Hiva-
tal pénzügyi csoportja  2016. 
január 01-től használja az ASP 
gazdálkodási szakrendszerét. 
Ez a rendszer kiterjesztésre ke-
rül az adóügyekre, iktatásra és 
a egyes igazgatási ügycsopor-
tokra is. Pályázat került kiírásra 
a rendszer bevezetéséhez szük-
séges informatikai eszközök, 
rendszerek és szabályzatok be-
szerzésére, elkészíttetésélre kö-
zel 6.000.000 Ft értékben. A 
testület egyhangú döntéssel tá-
mogatta a pályázaton való rész-
vételt.

2016. október 6.-i ülés Pus-
kás Szilveszter alpolgármester 
úr javaslatára egy perc néma fő-
hajtással kezdődött. Tiszteletet 
adva a 13 Aradi vértanú emlé-
kének.

Első napirendi pontban 
Mayer Kinga gazdasági veze-
tő ismertette a képviselőkkel az 
önkormányzat 2016. évi gaz-
dálkodásának alakulását. Min-
den képviselő megkapta az erre 
vonatkozó írásos előterjesztést 
valamint az előirányzatok mó-
dosítására vonatkozó előterjesz-
tést. Az önkormányzat és intéz-
ményeinek kiadásai és bevéte-
lei időarányosak. Az elkészített 
beszámolót a Magyar Állam-
kincstár elfogadta és jóváhagy-
ta. A képviselő testület a költ-
ségvetés módosítását a beszá-
moló alapján egyhangúlag el-
fogadta.

Második napirendi pontban 
a Faluház előtti dísztér növé-
nyeinek telepítésére beadott ár-
ajánlat elfogadására került sor. 
Erdélyi Balázs képviselő java-
solja, hogy a tavasszal a térre 
még kerüljenek kiültetésre ár-
nyékot adó fák is. A képviselők 
a benyújtott árajánlatot 6 igen 
szavazattal elfogadták.

Harmadik napirendi pont-
ban arról tartott tájékozta-
tást Hertel László polgármes-
ter, hogy a Mártírok útja asz-
faltozására benyújtott pályáza-
tot tartalék listára helyezték. Ez 
gyakorlatilag azt jelenti, hogy a 
pályázatunk nem nyert. A tele-
pülésen azonban több önkor-

mányzati út is igényli a kátyú-
zást. Az önkormányzat min-
den évben kap állami támoga-
tást utak karbantartására, javí-
tására. Ezért önerőből lehető-
ség van a munkálatok elvégzé-
sére. Az útjavításokra érkezett 
egy ajánlat. Az ajánlatpt adó 
cég GREE-GOES Kft építet-
te két éve a Szt István utat és 
előző évben aszfaltozta a Dó-
zsa György út önkormányza-
ti tulajdonú részét. Előzetes 
bejárást és felmérést követő-
en 1.647.115 Ft értékben adott 
ajánlatot az útjavítási munkála-
tok elvégzésére. a testület egy-
hangúlag hagyta jóvá a beérke-
zett árajánlatot.

Negyedik napirendi pont-
ban arról kaptak tájékoztatást a 
képviselők, hogy a Duna-Ipoly 
Önkormányzati Területfejlesz-
tési Társulás döntött a megszű-
nésről. Ebben 98 önkormány-
zat volt tag. Minden képviselő 
testületnek a megszűnésre vo-
natkozó megállapodást el kell 
fogadnia a cégbírósági bejegy-
zés megszüntetéséhez. A testü-
let egyhangú döntéssel hagyta 
jóvá a megállapodást.

Ötödik napirendi pontban a 
játszótéren és a buszmegállónál 
lévő térfigyelő kamerák kiépí-
tésére, áthelyezésére vonatko-
zó ajánlatot fogadta el a testü-
let egyhangú szavazással.

Hatodik napirendi pontban 
polgármesteri tájékoztató kö-
vetkezett az iskolaudvar bővíté-
séről. Az iskola udvarának  ki-
bővített részén kerül 2017-ben 
megépítésre az MLSZ-el kö-
zösen a műfüves focipálya. Az 
Önkormányzatnak az építkezés 
megkezdése előtt ki kell építeni 
a elektromos áramot ( Villany-
szerelési munka+anyagköltség 
Br.: 982.580 Ft), a vízvezeté-
ket. A terület talajfeltöltése és 
a hozzá kapcsolódó földmun-
kák (Br.: 847.408. Ft) elkészül-
te. Elkészült még közmunká-
sok és a műszaki csoport kivite-
lezésében a terület körbekeríté-
se is (Anyagköltség Br.: 516.185 
Ft). a képviselők a beszámolót 
és a munkálatok költségeit egy-
hangúlag elfogadták.

Egyebek napirendi pontban 
a Polgármesteri Hivatal alapí-
tó okiratának módosítása kö-
vetkezett.

Továbbá Hertel László pol-
gármester felkérte Podhor-
szkiné dr Buránszki Berna-

dett környezetvédelmi tanács-
nokot, hogy a kerti avarégetés 
időpontjait, illetve az égetés le-
hetőségeit vizsgálja meg és te-
gyen javaslatot a rendelet mó-
dosításra.

2016. november 9-én köz-
meghallgatást tartott a testü-
let a Faluház színháztermében.

Az első napirendi pontban 
Hertel László polgármester 
részletes tájékoztatást tartott az 
Önkormányzat 2016. évi gaz-
dálkodásáról és tájékoztatást 
tartott Sződ Község rendezési 
Tervével kapcsolatosan.

Második napirendi pontban 
lakossági észrevételek kérdések 
feltételére nyílt lehetőség,

Szabó Miklósné Grassalko-
vich utcai lakos felvetette hogy 
a postai szolgáltatás a község-
ben eléggé kifogásolható. Több 
folyóirat előfizetője és sem a le-
velek sem az újságok nem ér-
keznek meg időben. Ezt a prob-
lémát már a posta vezetőjének 
is jelezte. Az önkormányzatnak 
van-e lehetősége befolyásolni a 
helyzetet.

Hertel László a posta hely-
zete valóban tarthatatlan. Az 
Önkormányzat évekkel ezelőtt 
felajánlotta a volt presszó épü-
letét a postának megvásárlás-
ra vagy bérleménybe. Anya-
gi fedezet hiánya miatt azon-
ban nem éltek a lehetőséggel. 
A kézbesítés postai szolgáltatás, 
az önkormányzatnak beleszólá-
sa nincs.

Szabó Miklósné Grassalko-
vich utcai lakos észre vételez-
te, hogy a Szt. István utca vé-
gén a Robotix Kft a parkolást 
úgy oldja meg hogy azzal aka-
dályozza a helyi lakosok parko-
lását és a biztonságos közleke-
dést. Továbbá a cég gépjármű-
vei nem tartják be a sebességha-
tárt. Az ipari területről az eső-
víz elvezetését úgy oldják meg, 
hogy kivezetik az árokba. Az 
nemrég megépült járda mellett 
nagy a gaz. Korábban szó volt 
kerékpárút építéséről, várható-
e a megépítése?

Hertel László a céget meg 
fogjuk keresni és jelezzük fe-
léjük, hogy telephelyen belül 
parkoljanak, továbbá az eső-
víz elvezetést is telken belül kell 
megoldaniuk. a gyorshajtással 
kapcsolatban a rendőrség segít-
ségét kérjük gyakori ellenőrzés-
re. A gyalogosjárda melletti nö-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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vényzetet a közmunkások le-
vágják. A kerékpárút tervei el-
készültek a megvalósítás folya-
mata azonban leállt. 4 éve volt 
szó kerékpárút építéséről. A ki-
vitelezés 80 %-a lenne támoga-
tás a többit azúttal érintett ön-
kormányzatoknak kellene hoz-
zátenni. Erre azonban sok he-
lyen nics fedezet.

Kelemen János Dózsa György 
utcai lakos a beszámolóban el-
hangzott 30 millió forintos 
kintlévőséget tarja soknak. Vé-
leménye szerint ismét közzé 
kellene tenni a hátralékosok lis-
táját.

dr Bojtayné Benedek Gab-
riella a hiány összege évek óta 
hasonló nagyságrendű. A be-
hajtás a 10.000 Ft feletti hát-
ralékosoknál folyamatban van. 
Fizetési, nyugdíj letiltások, 
NAV-os letiltások, bírósági vég-
rehajtónál lévő letiltások van-
nak folyamatban. Sokan rész-
letfizetéssel egyenlítik ki a tar-
tozásukat. Az adóslistát évek-
kel ezelőtt leközöltük a Sződiek 
Híradójában, azonban a jogsza-
bály azóta szigorodott. 2002. 
XCII. törvény 55/B paragra-
fusa szabályozza a nyilvánossá-
got. Ez alapján az önkormány-
zati adó és gépjárműadó eseté-
ben magánszemély esetében az 
50.000 Ft 90 napon túl megha-
ladó tartozással rendelkező sze-
mély nevét és adatait lehet nyil-
vánosságra hozni. Ilyen hátralé-
kos a községben nincs. 

Kelemen János a község kö-
zépső részén szépen kiépült a 
csapadékvíz elvezető rendszer. 
A falu többi részén mikor vár-
ható? A Dózsa György út 2015-
ben  aszfaltozott részére meny-
nyi idő garanciát vállalt a ki-
vitelező. Érdemes lenne vissza-
hívni.

Hertel László a vízelvezető 
rendszer pályázati pénzből va-
lósult meg. Amint van lehető-
ség ilyen pályázat benyújtására 
megtesszük. A vállalkozó két év 
garanciát vállalt. A nagy forga-
lom miatt ennek az útszakasz-
nak nagyobb a terhelése. 

Puskás Szilveszter a község-
ben jelenleg a Szt Isván út és Jó-
zsef Attila utak a legjobban ter-
heltek. 200 km-es körzetben  
nincs olyan község , ahol a bel-
területi utak 100 %-a aszfalto-
zott lenne. 

Hertel László polgármester 
az ülést 19. óra 10 perckor be-
zárta.

2016. november 9-én a köz-
meghallgatást követően a tes-
tület rendkívüli testületi ülést 
tartott.

Első napirendi pontban  
Hertel László polgármester tá-
jékoztatta a képviselőket arról, 
hogy a temető üzemeltetésé-
re vonatkozó határozott idejű 
(10 évre szóló) megállapodást a 
időtartam letelte miatt újra kell 
kötni. A szerződó fél továbbra 
is az Önkormányzat és a Má-
ria Magdolna Római Katolikus 
Egyházközség. Az időtartam 
10. év. a képviselők egyhangú 
döntéssel elfogadták a megálla-
podás megkötését.

Második napirendi pont a 
korcsolyázó tó kialakítására 
vonatkozó árajánlat kiválasz-
tása és elfogadása. A záportá-
rozó mellett kerül kialakítás-
ra egy kb 800 m2 alapterüle-
tű korcsolyázó tó. Három ár-
ajánlat érkezett, Br.: 1.600.000 
Ft értékű, Br 800.000 Ft érté-
kű és egy Br.: 500.000 Ft ér-
tékű. Mindhárom ajánlat azo-
nos műszaki tartalommal ke-
rült benyújtásra.

Harmadik napirendi pont-
ban az Önkormányzati utak 
javítására érkezett árajánlat el-
fogadására került sor. A József 
Attila út mentén 11 gépkocsi 
parkolására alkalmas aszfalto-
zott parkoló kerül kialakítás-
ra, továbbá a Tece út külterüle-
tei szakaszának mart aszfalt bo-
rításának kátyúzása is elkészül.

Negyedik napirendi pontban 
Hertel László polgármester tá-
jékoztatta a képviselőket, hogy 
a 2017. évi adó változásokról 
szóló rendeletet 2016. novem-
ber 30-ig el kell fogadnia a tes-
tületnek. A következő ülésre a 
képviselők a módosítással kap-
csolatos javaslataikat előter-
jeszthetik.

2016. november 30.-i kép-
viselő testületi ülés a Helyi adó-
rendelet megalkotásával kezdő-
dött. Hertel László minden év 
november utolsó napjáig van 
lehetősége a képviselő testület-
nek az adó rendelet módosítá-
sára. A képviselők részéről az 
önkormányzati adók emelésé-
re nem érkezett javaslat. Az ön-
kormányzat időarányos kiadá-
sai és bevételei az elvárttal meg-
egyeznek. Az adó kintlévősé-
gek is az előző évekhez hason-
lóak. Az adó bevételek azonban 
a tervezettnél jobban alakultak. 

Úgy gondolom, hogy az önkor-
mányzati adók emelése a 2017. 
évi gazdálkodáshoz nem szük-
séges, de az adórendelet mó-
dosításáról azonban mégis tár-
gyalnia kell a testületnek. Az 
önkormányzati adókat három 
rendelet szabályozza. A kor-
mányhivatal vizsgálta a rende-
leteket és az adók szabályozását 
egy rendeletben javasolja elfo-
gadni. A jegyzőasszony a helyi 
adókról szóló rendlelet ez alap-
ján készítette el. A képviselők 
a rendeletet tervezetet megtár-
gyalták és építményadó vonat-
kozásában az alábbiakról dön-
töttek. Az építményadó az ed-
digi rendeletben csak az ipari, 
gazdasági területeken működő 
építményekre lett meghatároz-
va 700 Ft/m2/év összegben. Ez 
az adótétel január 01-től  Sződ 
Község közigazgatási területén 
működő összes ipari tevékeny-
séget végző építményre vonat-
kozik. A képviselők a rendele-
tet a módosítási javaslattal egy-
hangúlag elfogadták.

Második napirendi pontban 
a Faluház előtti tér díszfa telepí-
tésére vonatkozó árajánlat meg-
tárgyalására került sor. Az elő-
ző ülésen döntött a testület ar-
ról, hogy a tér árnyékolása cél-
jából fák elhelyezése szükséges. 
A  képviselők egyhangú sza-
vazással döntöttek arról, hogy 
a Faluház előtti téren bruttó 
128.834 Ft értékben 4 db dísz-
fa kerül elhelyezésre.

Harmadik napirendi pont-
ban a 2016. évi községgazdál-
kodási feladatok ellátásáról tar-
tott beszámolót a Polgármester 
melyet a testület egyhangúlag 
elfogadott.

Egyebek napirendi pont a be-
nyújtott pályázatokkal kapcso-
latos tájékoztatással kezdődött.

Ezt követően a 3/2002.
(XII.11.) számú a település tisz-
taságáról szóló rendeletben sze-
replő égetés szabályozásának 
megváltoztatásáról tárgyaltak 
a képviselők. Podhorszkiné dr 
Buránszki Bernadett környe-
zetvédelmi tanácsnok javasla-

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Bátori Teréz és Tamás Béla gyermeke Alex
2./ Grónai Kitti Zsuzsanna és Lednyiczki Erik gyermeke
      Linett
3./ Nagy Enikő és Koprivanacz Róbert gyermeke Milán
4./ Püsök Noémi és Német Richárd gyermeke Lídia
5./ Zelinka Judit Erzsébet és John Ferrier gyermeke Flavia

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Mikó Dorottya és Soós Sándor Árpád

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Bujtás Mihály Lászlóné (1954) születési neve:
  Juhász Mária Rozália
   anyja neve: Bajkai Mária
2./ Dinka László (1967) anyja neve:
 Fehér Zsuzsanna Angyalka
3./ Gáspár Mihály István (1944) anyja neve: Kerepeczky Mária
4./ Gáspár Mihályné (1922) születési neve: Kerepeczky Mária
 anyja neve: Pálinkás Mária
5./ Kertész Ernő Zoltán (1950) anyja neve: Mészáros Teréz
6./ Volentics Mihályné (1932) születési neve: Weisz Éva
 anyja neve: Papp Rozália

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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tára úgy határoztak a képvise-
lők Szeptember 1-és november 
30.-a között heti egyszeri keddi 
napokon és december 1 és au-
gusztus 31. közötti időszakban  
minden hónap első keddjén le-

hessen égetni. Felhatalmazták 
a jegyzőt, hogy ez alapján dol-
gozza át a rendeletet és a követ-
kező ülésre terjessze elő.

Sződ Község Rendezési te-
vének megtárgyalásakor a terv 

térképi és szöveges részének be-
mutatása következett. 

Végezetül a Gödöllő-Vác 
Térségi Környezetvédelmi és 
Vízgazdálkodási Társulat 2017. 
évre megállapított érdekeltségi 

hozzájárulás elfogadása követ-
kezett.

dr Bojtayné Benedek
Gabriella, jegyző

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község 
képviselő Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, 
Csatlós Tímea, óvoda - Kemenczeiné Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, diáksport - Kulumbán 
Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. Nyomda: Printcom 2000 Kft., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat december 5-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója tavaszi számának lapzártája 2017. március 3-án 
(pénteken) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befizetni.  Bruttó hirdetési díjaink 2015-ben: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal 
fekete-fehér 5.000 Ft.I

M
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Sződ Község Önkormányzata a helyi adókat részletesen három különböző rendeletben szabályozta. 2017. január 01. napjától ha-
tályba lép a 6/2016.(XI.24.) számú Helyi adókról szóló rendelet. Sződ Község Önkormányzat képviselő-testülete ebben a rendelet-
ben szabályozza a településen kivetésre került adónemeket. (kommunális adó, iparűzési adó és építményadó).

A testület úgy döntött, hogy az eddig hatályban lévő rendeletben meghatározott adótételeket nem emeli.
- kommunális adó:

a.) magánszemély tulajdonában álló lakás, üdülő, lakásként használt nem lakáscélú  építmény, és nem magánszemély tulajdoná-
ban álló lakás : 15.000 Ft/év

b.) beépítetlen belterületi földrészlet (telek): 13.000 Ft/év.
- iparűzési adó: 

a.) az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 1,4 %-a.
b.) ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke napi 500 Ft.

- építmény adó vonatkozásában sem emeli meg a testület az eddigi adótételt, hanem az adó alanyok körét szélesíti ki az alábbiak 
szerint.

 3.§ (2) Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül a kereskedelmi és ipari gazdasági tevékenység 
céljára szolgáló épület, épületrész (továbbiakban:építmény).

4.§ (1) Az adó mértéke 700 Ft/m2/év.
(2) Az adó éves mértéke a kiskereskedelmi tevékenységet folytató üzletek esetében 4 Ft/m2/év, amennyiben az adó éves mértéke 

nem éri el az 500 Ft-ot az adó nem kerül kivetésre.
(3) Azon épületek, épületrészek melyben ipari, gazdasági tevékenység nem folyik kérelem benyújtását és elbírálását követően men-

tesülnek az adó megfizetése alól a tevékenység megkezdéséig.
dr Bojtayné Benedek

Gabriella, jegyző

2017. január 01-től változik az adórendelet
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A Magyar Rendőrség Bizton-
ságra Nevelő Iskolai Program-
jának köszönhetően több al-
kalommal is egyenruhás rend-
őrök látogattak el hozzánk. 
Az egészséges, káros szenvedé-
lyektől mentes életről, az inter-
net helyes használatáról, és an-
nak veszélyeiről tartottak ne-

künk előadást. Figyeltünk, kér-
dezhettünk, beszélgettünk. Az 
egyik alkalommal még a meg-
bilincselt ember érzéseit is átél-
hettük. Izgalmas és emlékeze-
tes esemény volt.

Sztrehárszki Dorka

Ebben az évben két nagy projekthét is meg-
rendezésre kerül ősszel és tavasszal, melyek 
aktuális témaköröket dolgoznak fel élvezetes 
formákban. 

Október elején az Állatok Világnapja nyúj-
tott kellemes kikapcsolódást:
- Hétfőn az „Állatnév a ház” című játékkal 
indítottunk, melynek végén jutalmat is kap-
tak a résztvevők kis állatfigurás kekszekből.
- Kedden kulturális tevékenységek zajlottak. 
Ezek az iskolarádión keresztül indultak Ró-
nay György: Mondd, szereted az állatokat? 
című versével és a Kaláka együttes régi ked-
ves dalával, melyben azt kérdezik, hogy Ná-
latok laknak-e állatok? Ehhez kapcsolódtak 
még a csoportokban természetfilmek-, me-
sék-, bábjátékok.

- Szerdán egy előre készített megfigyelőlap-
pal sétát tettünk a közeli mezőre, vagy pa-
takhoz. Gazdag gyűjteménnyel tértünk 
haza, s a rendezvény talán legizgalmasabb te-
vékenysége is ehhez a naphoz kötődött, mi-
vel állatmegfigyelő-terráriumot készítettek a 
csoportok. Voltak, akik bodobácsot dédel-
gettek, mások kiscsigákat etetgettek friss zöl-
dekkel, de olyanok is akadtak, akik harcias 
botsáska-gazdik lehettek pár napra.

- Csütörtökön állatfigurákat készítettek az 
ügyes kis kezek a legkülönfélébb technikák-
kal. A cuki kis alkotásokból kiállítást ren-
deztünk az iskola folyosóin.

- Pénteken közös játékkal zártunk, ahol mó-
kás állatutánzó járásokban versengtek a csa-
patok.
Reméljük nem csak jól szórakoztunk, de ne-
veltünk is, s így sikerült közelebb hozni az 
állatokat a gyerekek szívéhez! Jövőre szeret-
nénk még továbbfejleszteni ezt a programot 
a felelős állattartás irányába, azonban ennek 
mikéntje egyelőre maradjon csak titok!

Juhászné Taródi-Nagy Judit
napközis munkaközösség-vezető

HUNYADIS HÍREK

Élet a 
napköziben

A napközisek több hagyo-
mányteremtő projektet is meg-
valósítanak az iskolai élet iz-
galmassága és színessége érde-
kében. Minden héten többször 
is közös játékot kezdeménye-
zünk a gyerekekkel, melyeket 
alkalmanként más-más napkö-
zis tanító néni vezet. Ezek vál-
tozatosak és élményben gazda-
gok. Már várják, és nagy öröm-
mel fogadják a gyerekek, s a lel-
kes részvétel záloga a sok kis ki-
pirult arc és megannyi mosoly. 
A jó idő beköszöntével szeret-
nénk még egy játék-kölcsönző 
napot beiktatni a napközi éle-
tébe, amikor igazán színessé és 
nyüzsgővé válhat iskolánk ud-
vara, valamint tervezzük a sza-
bad aszfalt-területekre udvari 
játékpályák felfestését is a na-
gyobb mozgáslehetőség érde-
kében.
Juhászné Taródi-Nagy Judit

napközis munkaközösség-
vezető

Állatok Világnapja

D.A.D.A. Program az 
iskolánkban



11Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2016.  tél

Az elmúlt hónapban rendőrök látogattak iskolánkba. Az egyik 
rendőr az internet világáról és annak veszélyeiről mesélt, és okta-
tó videókat is mutatott. Nagyon érdekes volt az előadás és elgon-
dolkodtató is. Megtudtunk olyan dolgokat, amikről nem gon-
doltuk volna, hogy veszélyesek lehetnek a velünk egykorúak-
ra. Főként azokra a kisgyerekekre, akiknek a szüleik megenge-
dik azt, hogy 6-7 évesen regisztráljanak valamilyen közösségi ol-
dalra. A rendőröktől megtudtuk, hogy ez igen veszélyes, hiszen 
a kisgyerekek még nincsenek tisztában azzal, hogy mit osztanak 
meg magukról, esetleg másokról. 

Olyan érdekességeket is hallottunk, hogy pl: ha történik egy 
rablás vagy bűncselekmény, az illetőt, akit keresnek be tudják 
mérni a mobilja alapján, hogy a megadott időpontban ott volt e 
a rablás helyszínén. 

Az előadás végén odamentünk a rendőrnőhöz és érdeklőd-
tünk a munkájáról és arról, hogy milyen nőként rendőrnek len-
ni. Válasza egyben meglepő és elgondolkodtató is volt, ugyanis 
azt mondta, hogy valamikor nőként jobban megállja a helyét a 
munkában, mint egy férfi. Ezután sajnos véget ért a beszélgetés.  
Sok hasznos dolgot tudhattunk meg a rendőröktől. 

Vörös Laura, Hertel Szófia, Koródi Nikol, 6. osztály

A „Bank velem” programtól jött egy néni, aki elmagyarázta, 
hogy mire költünk a családban, mire jó a pénz. Ezen a pénzügyi 
foglalkozáson megbeszéltük, hogy mit mire költünk. Megtanul-
tuk, hogy mit jelent az a szó, hogy REZSI. Ti tudjátok? Ez nem 
más, mint a víz, gáz és villany, ha ki kell fizetni. Persze a lakás-
fenntartás is ide tartozik. Anya és apa keresete kell még enni-
valóra és ruhára is. De ezekre nem minden hónapban költünk, 
ezért ez nem rezsi!!!!  Megnéztünk egy videót, arról, hogyan fogy 
és telik a persely. Közben csoportos játékokat kezdtünk játszani. 
Behoztak még megmutatni 4 millió Forintot, sajnos darabolva. 
A régi rossz pénzekből tüzelőt készítenek, ezt szegény iskolák-
nak adják. Ennek az összedarabolt pénznek a neve: brikett, mi is 
kaptunk egyet mintának. A beszélgetés végén a tornateremben 
folytattuk a szuper és mókás játékokat. Volt célbadobás, puzz-
le, szófejtő, hamispénzt is válogattunk. Mi is kaptunk ajándékot 
a  pénzbriketten kívül: az osztály egy társast, mindenki egy kis 
malackát. A tanár nénik pedig ‚ nyugi-malacot’. Mi pedig nem 
vagyunk rosszak, de azért nagyon jó volt, hogy a matek maradt 
el a pénzes foglalkozás miatt.

 
Cserepkai Kinga, Erdélyi Míra, Hertel Ákos,

Garaba Patrik, Gál Andris, Bodrogi Fanni
4.b osztály

D.A.D.A Program

Okos Program

Kézilabda 
felkészülési 
Torna

Kézilabda felkészülési tornán vettünk 
részt az U-10 fiú és lány csapattal a Bu-
dakalászi Sportcsarnokban 2016. október 
30-án (Farkasvári Kézilabda Torna). A lá-
nyok megnyerték a tornát. Erdélyi Míra 
(4.b)  a legjobb kapus lett.  A fiúk 3. he-
lyezést értek el.

Horváth Andrea
testnevelő tanár

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

ALAPÍTVÁNYI BÁL
2017. FEBRUÁR 18. 20 ÓRA

Zenél: TUTI EGYÜTTES (CSETIÉK)

Asztalfoglalás az alábbi elérhetőségeken:
Sztrehárszkiné Gyetvai Mária 06 20 395 4934
Koródi Judit 06 70 946 1610  •  06 27 389 533
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2016. október 26-án, dél-
előtt iskolánkban járt Nagy 
Mária, az Operaház brácsa-
művésze és gyermekműso-
rainak játékmestere. A mű-

vésznő egy interaktív, játé-
kos hangszerbemutatóval 
próbálta alsós tanulóink ko-
molyzene iránti érdeklődé-
sét felkelteni. A gyerekek 
maguk is megszólaltatták 
az ütőhangszereket, kísérve 
a művésznő által írt és elő-
adott dalokat. Köszönjük a 
színvonalas előadást.

Prekopa Józsefné,
szervező

Iskolánk vendége volt 
Nagy Mária, 
az Operaház zene nagykövete

Nagyon sokat készültünk az október 6-ai műsorunkra. Ezen a 
szomorú napon a hős tizenhárom aradi vértanúra emlékezünk. 
Számomra nagy boldogság, hogy senki sem betegedett meg az 
előadásra, így gyönyörűen sikerült a műsorunk. Örömmel töl-
tött el minket, hogy hozzájárultunk ahhoz, hogy megőrizzük a 
hős tábornokok emlékét.

Nyíri Luca
4. a

Október 6-ai megemlékezés
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Idén is, mint minden évben a mindenkori 7. osztály készítet-
te és adta elő az október 23-ai emlékműsort a Faluházban. Reg-
gel 8 órakor vette kezdetét az előadás, amire sokan kíváncsi-
ak voltak. Több héttel az ünnepség előtt kezdtük el a felkészü-
lést. Ebben segítségünkre volt magyar tanárunk, Timi néni. A 
mi előadásunk abban tért el az eddigiektől, hogy mi projector-

ral is vetítettünk a forradalom eseményeiről. Az ünnepség lénye-
gét mindenki megértette és átérezte. Nagyon izgultunk a műsor 
előtt, de szerencsére nem történtek hibák. Előadásunk kezde-
te előtt történelem tanárunk, Untsch Gergely mondott pár szót 
a forradalommal kapcsolatos emlékeiről. Számunkra ez egy na-
gyon emlékezetes esemény volt, örülünk, hogy ebben az évben 
ezt mi adhattuk elő.

Kocsis Enikő és Kovács Vivien
7. osztály

Szeptember 30-án, a népmese napján hirdettük ki az isko-
lában szervezett meseíró pályázat eredményét. 

Az alsó tagozatról 28 pályamű érkezett be a leadási határidő-
ig, valamennyi jeligével ellátva. Mivel a népmese napja Bene-
dek Elek születésnapja, ezért az eredményhirdetést diavetítés-
sel kezdtük, melyhez a képanyagot Benedek Elek dédunokájától 
kaptuk. Nehéz volt eldönteni az ötletesen megírt, sok mese kö-
zöl. Végül nyolc történetet választott ki a zsűri – sok-sok átolva-
sás után -, melyeket a legjobbaknak ítélt. Ezeket a munkákat az 
iskola honlapján is el lehet olvasni. 

Minden meseíró emléklapot kapott, valamint lehetőséget 
arra, hogy részt vegyen a Mesemúzeum egy programján. Ez 
utóbbi még szervezés alatt van. 

A könyvjutalomban részesült mesék és szerzőik sorrend nélkül:
Laukó Zsófia 4. o. Liza a kis sündisznócska
Juhász Emma 4. o. Az én mesém az Okapi teremtéséről
Molnár Márk 4. o. A tolvaj és a lovag

Czinege Milán 2. o. Sanyi mese
Csapó Szilvia 2. o. Az aranydoboz
Gál-Borus Lujza 2. o. Nudli és Dudli az állatkertben
Juhász Péter 2. o. Bumbi az ősember gyerek
Garaba Hanna 1.b Az elkóborolt oroszlán

Farkasné Haraszti Ildikó

Október 23-ai megemlékezés

Meseíró pályázat
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Olyan szerencsés helyzetben voltunk, hogy másodszorra is 
részt vehettünk egy ilyen jeles eseményen. Idén is vonattal és 
busszal mentünk. A zsúfoltság ellenére is élveztük az utazást. 
Ebben az évben is a Váci Sportcsarnok biztosította a rendezvény 
helyszínét. A tavalyihoz képest szerintünk még több iskola mu-
tatkozott be. Rengeteg diák és szülő jelent meg az eseményen, 
ezáltal nagy volt a tömeg, de mi így is megtudtuk a számunkra 
fontos információkat. Reméljük, a következő osztályoknak is se-
gít irányt mutatni a továbbtanuláshoz ez a kiállítás.

8. osztályos tanulók

A 2016/2017-es tanévben is megszerveztük az őszi és tavaszi 
iskolai papírgyűjtést. Az őszi gyűjtés október 24. és október 28. 
között volt. Egy hétig hozhatták és gyűjthették a papírt a gye-
rekek. Köszönet a szülőknek is, akik segítettek eljuttatni a na-
gyobb mennyiségeket az iskolába elhelyezett konténerig.

Minden osztály nagy lelkesedéssel gyűjtögetett. Az alsósok 
közül az 1. b osztály, a felsősök közül pedig az 5. osztály hozta a 
legtöbb papírt. Ők jutalomban részesültek.

Boros Attiláné

Pályaválasztási kiállítás

PAPÍRGYŰJTÉS

A Sződi Szlovák Önkormányzat anyagi támogatásával isko-
lánk alsós tanulói korongozáson vettek részt.  A 3. és 4. osztá-
lyosok november 24-én délelőtt, az 1. és 2. osztályosok novem-
ber 30-án délután kaptak lehetőséget az alkotásra. Népművész 
kézműves vezette az egyórás foglalkozást, melynek során diákja-
ink agyagból fenyőfát formáltak és díszítettek, valamint agyag-
tálat készítettek.

Ezúton is köszönjük a lehetőséget és a támogatást!
 

Gazsó Tímea

2016. november 11-én „Utó-Halloween Buli”-t rendezetünk 
a Diákönkormányzat segítségével az iskolában. Alsó és felső ta-
gozatos tanulók részvételével, változatos programokkal igyekez-
tünk emlékezetessé tenni az estét. Volt mini-jelmezverseny, cso-
kisbanán-készítés, rém-szoba, sportolási lehetőség és teaház is. 
Az éjjel beköszöntével kisebb sétára indultunk, ahol váratlan és 
ijesztő események történtek velünk. Az éjszakai kirándulás után 
hajnalig tartó beszélgetés, játék zajlott a tornateremben.

Boros Attiláné
DÖK-vezető

Korongozás a Faluházban

„UTÓ- HALLOWEEN BULI”

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden páros hét 
keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban (Dózsa 

György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.
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A Sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola a Magyar Vö-
röskereszt Ifjúsági Tagoza-
tának Bázisiskolája. Isko-
lánk nevelőtestülete fontos-
nak tartja, hogy a minden-
napi gyakorlatban gyereke-
ink is tájékozottak legyenek 
az elsősegélynyújtás és az új-
raélesztés alapjaival. Október 
16-a az Újraélesztés Világnap-
ja, ezért iskolánkban október 
17-én, hétfőn minden szünet-
ben a folyosóra kitett „ambu-
babán” frissíthettük fel tudá-
sunkat az újraélesztés meneté-
ről. A felső tagozatosok pedig 
az internet segítségével megte-
kintették a Tartsd életben! Új-
raélesztés egyszerűen és gyor-
san című kisfilmet.

Ivanics Istvánné
a Vöröskeresztes Bázisiskola

vezető tanárelnöke

Újraélesztés
Világnapja Színházlátogatások

1. a november 16. A kóró és a kismadár, Váci Dunakanyar Színház

  december 15. Rév Fülöp, Pesti Magyar Színház

1. b december 15. Rév Fülöp, Pesti Magyar Színház

2. o. november 28. Diótörő, Budapest Bábszínház

3. o.  november 16. A kóró és a kismadár, Váci Dunakanyar Színház

4. a november 22. Diótörő, Nektár Színház Vác

4. b november 29. János vitéz, Váci Dunakanyar Színház

5. o. november 22. Diótörő, Nektár Színház Vác

6. o. november 5. A Pál utcai fiúk, Vígszínház Budapest

 november 29. János vitéz, Váci Dunakanyar Színház

 február 28. Rómeó és Júlia, Váci Dunakanyar Színház

7. o. november 29. János vitéz, Váci Dunakanyar Színház

 február 28. Rómeó és Júlia, Váci Dunakanyar Színház

8. o. február 28. Rómeó és Júlia, Váci Dunakanyar Színház
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Mezei futóverseny

Iskolánkban járt a Mikulás

Eseménynaptár
December 20.  „Ki mit tud?” meghirdetése
December hónapban Korcsolyázás a felső tagozaton
December 12.  17 óra Fogadóóra
December 21.  Osztálykarácsonyok
December 22.–Január 2.  Téli szünet
Január 17. „Ki mit tud?” elődöntő, döntő
Január 20.  Félévi jegyek zárása
Január 21. 10 óra Központi írásbeli felvételi
 – 8. osztály
Január 27. Félévi értesítők kiadása
Január hónapban Szülői értekezletek
 Kultúra napi mesemondó verseny
Február 10.  Farsangi bál
Február 18. Alapítványi bál
Februártól Úszás a 3. és 5. osztályban
Március 14. Március 15-ei megemlékezés
Március 14.  Március 15-ei emléktúra
 – 7. osztály
Március hónapban Suli-ovi
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A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

A Zöld-híd Kft munkatársa, Enyedi Bettina meghívására 
2016.10.18-19-én a csiga, süni, pillangó és katica csoportosok-
kal ellátogatunk a Régió hulladék feldolgozó üzembe.

Bettina tartalmas programot szervezett a gyerekek és a felnőt-
tek számára egyaránt.  Megismerkedhettünk a szelektív hulla-
dékgyűjtés fontosságával, betekinthetést nyertünk az üzemben 
folyó munkálatokba. Interaktív vetítés során a gyerekek elmond-
hatták gondolataikat, véleményüket a környezetszennyezéssel 
kapcsolatban. Kiemelt hangsúlyt kapott a környezetvédelem. 
Nagyon sok új ismerettel lettünk gazdagabbak és élményekkel 
teli napban volt részünk. 

Köszönjük!
Farsangné Pongó Marianna, óvodapedagógus

Látogatás a

Zöld-híd Kft.-nél

Hangszervarázs
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A Magyar Állami Operaház jóvoltából különleges délelőtti élményben volt részünk. 
Nagy Mária az Operaház -  brácsa művésze, nagykövete ingyenes előadást adott óvodánkban. A gyermekek számára hangszerbe-

mutatót tartott és komolyzenei játékokat is tanított. A gyerekek megismerkedhettek az operaház zenekarának és művészeinek min-
dennapjaival, a vonós hangszerek részeivel, és azok megnevezésével. Néhányan ideiglenes zenekarrá alakultak, mások kórusban éne-
keltek, és játékukat Nagy Mária vezényelte. Ezáltal egy kis időre operaházi hangulatot varázsolt tornatermünkbe. Ígéretéhez híven 
reméljük, hogy többször is találkozhatunk.

Az idei könyvtári napon a Pest Megyei könyv-
tár és a sződi könyvtár közös szervezésében aján-
dék előadáson voltunk.  Héjja Balázs és Szél Mari-
etta zenés interaktív előadásán vettek részt a kati-
ca csoportosok.

Óvodások a könyvtárban

November fogászati hónap
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Intézményünkben is meg tartottuk a szokásos 
egészséghetünket, melynek keretében ellátoga-
tott hozzánk Hotváth Mária (Marcsi néni). Ér-
dekes interaktív játékok során ismerkedhettek 
meg gyermekeink a fogápolással, fogakra lesel-
kedő veszélyekkel. A házi feladathoz gyűjtőfüze-
tet, matricát és kifestőket is kaptak a gyerekek, 
ezeknek segítségével otthon, a családban  is me-
sélhettek az óvodában  szerzett ismereteikről, él-
ményeikről.

Ezúton is köszönjük szépen Marika néninek 
ezt a tartalmas délelőttöt

Az óvodások néphagyomá-
nyokhoz híven készülnek a 
karácsonyra. 

Idén is megtartottuk élel-
miszer gyűjtési akciónkat. A 
szülők nagylelkű adományait 
a Sződi Mária Magdolna Ka-
ritász csoport számára juttat-
tuk el, akik a sződi rászorult 
családokat segítik ebből az 
adományból. 

Köszönjük szépen, hogy 
felajánlásaikkal a rászoruló 
családok karácsonyát is meg-
szépítik.

Advent
az óvodában

A téli programok képes összefoglalóját
a honlapon folyamatosan közöljük. 

(szod.hu-intézmények-óvoda)
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Ha elérkezik az év utolsó hónapja, a gyerekek izgatottan vár-
ják a Mikulást és a karácsonyt. A levegő tele van a meglepeté-
sek izgalmával, finom sütemények illatával. Mi felnőttek is szí-
vesen díszítgetjük otthonunkat és a jókedvű készülődésbe szíve-
sen vonjuk be gyermekeinket is. Ebben az évben is megrendezés-
re került a hagyományőrző adventi készülődés a sződi óvodában. 
Idén az Adventi nyílt napra november 22-én és 23-án került sor 
a süni csoportban. 

A gyerekek nagy örömmel és várakozással fogadták szüleiket, 
akik lelkesen készültek erre a napra. Mire a szülők megérkez-
tek a csoportszobába az óvó nénik és a dadus nénik előkészítet-

tek mindent az alkotáshoz, majd megmutatták, hogy s mint le-
het elkészíteni a két ünnepi díszt. Ezután kezdődhetett a kéz-
műveskedés - ahogyan én láttam - nemcsak a gyerekek, hanem 
a szülők nagy örömére is. A gyerekek lelkesen készítették szüle-
ikkel a díszeket. Nagyon szépek és kreatívak lettek az itt készí-
tett díszek, amelyek majd még szebbé varázsolják az ünnepi fe-
nyőfánkat. Eközben karácsonyi zene szólt, ami még hangulato-

sabbá tette az adventre való készülődést. A barkácsolás végezté-
vel a gyerekek és az óvó nénik meleg teával és kis rágcsálnivalók-
kal vendégelték meg szüleiket. Kellemesen és meghitten telt el az 
együtt töltött pár óra a gyermekeinkkel és az óvó nénikkel, ami 
ebben a rohanó világban igazi élményt tud nyújtani.

Ezúton is szeretnénk megköszönni az óvó néniknek és az óvo-
dának, hogy egy kicsit bepillantást nyerhettünk a kicsik hétköz-
napjaiba, hogy milyen gondos és jó kezekben töltik el minden-
napjaikat a gyerekek.

Lerner Janka anyukája

Az adventi gyertyagyújtást a szülőkkel közösen tartottuk a cso-
portokban, a meghitt együttlétről árulkodik néhány fotó. 

A közösen készített alkotásokkal szépíthették otthonaikat a csa-
ládok. 

Nyílt nap az óvodában
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Idén Mikulás napi meghívót kaptunk a Nemzedékek Biz-
tonságáért -közhasznú –Alapítványtól. Somogyi Imréné (Andi 
néni) ötven gyermeket hívott meg a budapesti találkozóra, aho-
vá a Csupafül Közalapítvány által finanszírozott autóbusszal ju-
tottunk el a Mikuláshoz. 

Megérkezésünk után  egy táblákkal, jelzőlámpákkal, bóják-
kal kiépített  roller pályát próbálhattak ki gyermekink, ahol a 
sikeres „ balesetmentes” közlekedés díjaként ajándékot választ-
hattak. Miközben a gyermekek folyamatosan haladtak a rolle-
rekkel, a Mikulás szaloncukorral kedveskedett nekik, illetve a 
szervezők vendéglátásként brióssal és meleg teával kínáltak ben-
nünket. 

A mozgás után zenés vidám mókázás következett. Közös 
éneklés a színpadon, majd bohóc műsor és a nap fő vendégével 
történő találkozás megkoronázta ezt a napot. A Mikulás minden 
gyermeknek egy-egy Mikulás csomagot ajándékozott, sőt meg-
kérte a gyermekeket, hogy rajzoljanak, írjanak neki és akkor jö-
vőre is biztosan találkozni fognak. Köszönjük a szervezőknek, 
hogy részt vehettünk ezen a tartalmas programon!

Mikulás nap Budapesten

December 6-án megérkezett a várva várt Mikulás. Az óvónői bábcsoport előadása után a Mikulás szétosztotta a jól megérdemelt 
ajándékokat, melyet idén is a helyi önkormányzat és a Kizsu-hús Kft. biztosított.

Ezúton is köszönjük szépen a meglepetéseket

Mikulás érkezése óvodánkba
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Az adventi időszakban jó óvónőnek és gyermeknek lenni. A 
minden évben újra kezdődő téli időszak csupa- csupa izgalom, va-
rázslat és szeretetteljes együttlét. Várakozunk és készülődünk. Az 
óvodában elsőként a szülőket várjuk egy közösségben töltött nyílt 
napra. A szülők ezen a zenés délutánon a gyermekeikkel együtt el-
készíthetik a család karácsonyi asztali-, ajtó-, vagy karácsonyfadí-
szét. A nyílt nap jó alkalom arra is, hogy a szülők egymással talál-
kozzanak, beszélgessenek, vidáman töltsenek el egy kis időt gyer-
mekeik, barátaik körében, közben a gyermekek apró süteménnyel, 
teával kínálják a felnőtteket.

December 6- án aztán elérkezik az óvodások számára az igazi 
varázslat. Dalokkal, versekkel készülnek a Mikulás eljövetelére ki-
csik és nagyobbak egyaránt. A kicsik még talán félve, a nagyob-
bak bátrabban, tisztelettudóan várják a piros ruhás ajándék osztót. 
Az óvónői bábcsoport mese előadással oldja fel a kicsik szorongá-
sát, így aztán teljes lehet az öröm az ajándékok átvételénél. Ezen a 
napon talán azok is szívesen elhiszik, hogy vannak titokzatos jóte-
vők, akik tudni vélik, hogy ki rejtőzik a piros ruha alatt.

Karácsony közeledtével fontosnak tartjuk mások segítését is. A 
Mária Magdolna Karitász csoporttal együttműködve meghirdet-
jük az adománygyűjtést a helybéli rászorultak számára. Azt ta-
pasztaljuk, hogy ebben az időszakban az is szívesen adakozik, aki 
egyébként nincs kapcsolatban segítő szervezetekkel. Ezt az odafi-
gyelést nem is tudjuk elégszer megköszönni.

A következő időszak a karácsonyra hangolódás ideje. Aho-
gyan a lakások takarításával, a környezetünk szépítésével foglal-

kozunk, hasonlóképpen az óvodánkat és a lelkünket is ünnepi ru-
hába öltöztetjük. Hagyományainkhoz híven a nagycsoportosok a 
betlehemest tanulják és készülnek a falukarácsonyra, készítjük a 
meghívókat a vendégeink és a nyugdíjasaink részére. Az óvóné-
nik a karácsonyi bábműsort gyakorolják, nyitogatjuk az adven-
ti zsákocskákat, karácsonyi versekkel, énekekkel készülünk a kö-
szöntésre. Luca napi köszöntő után a vendéglátásra is gondolunk. 
Minden csoportban sütik a mézeskalácsot, mellyel a családokat 
ajándékozzák meg, de gondolunk a meghívott vendégekre is, aki-
ket a karácsonyi műsor után látunk vendégül. 

A sok elvégzendő feladat időszakában észrevétlenül repül az idő 
és megérkezik a karácsony.

Az ünnepet megelőző estén az óvónénik segítenek az angyalok-
nak a meglepetések előkészítésében. Másnap reggel feldíszített ter-
mekben, díszkivilágításban csillogó óvodában fogadjuk a gyerme-
keket és a vendégeinket. A gyermek és az óvónői bábcsoport mű-
sorai után minden csoportban karácsonyfa köré gyűlnek a gyer-
mekek. Énekekkel és versekkel teszik meghitté az együttlétet. Az 
ajándékok kicsomagolása után az egész nap a közös játékról szól.

A gyermek születése a családjainkban is nagy ünnep. A kará-
csony misztériuma ezért jól érthető a gyermekek számára. Már az 
óvodában is látható, hogy mennyire fontos az együtt töltött ké-
születi idő. Milyen jól értik a gyermekek a hagyományok értékét, 
egyszerűségét és fontosságát. Jól emlékeznek az elmúlt évek kará-
csonyi élményeire és látjuk, hogy mennyire nem emlékeznek az 
ajándékokra amelyet kaptak. 

Kedves Olvasó, kedves Családok! 
Kívánom, hogy karácsonyi készületük és együttlétük legyen 

hasonlóan tartalmas, egymásra figyelő és élményekben gazdag.
Kegyelemteljes karácsonyi ünnepeket

és boldog újesztendőt kívánok!

Puskás Szilveszterné óvodavezető

Készülődjünk!
„Igaz lelkünket, akárcsak az ünneplő ruhákat őrizzük meg, 
Hogy tiszta legyen majd az ünnepekre.”

(József Attila)

Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744
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Október 28-Zenés, inte-
raktív játék-ra hívtuk a sző-
di óvodásokat a könyvtárba. 
A rendezvény a Pest Megyei 
Könyvtár és a Sződi Könyv-
tár koprodukciója volt. Ven-
dégeink, Szél Marietta és 
Héjja Balázs előadóművé-
szek mesés játékokkal, da-
lokkal szórakoztatták a Ka-
tica csoportot. Köszönjük az 
élményt!

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Október 29 
Színházlátogatás

Október 9-Térátadás, szoboravatás

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények
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Ünnepélyes, magas színvonalú műsor és előadások előzték 
meg a sződi Faluház előtti tér felavatását, illetve a téren elhe-
lyezett két szobor leleplezését. 

A közterek közösségi életünk színhelyei ahol ügyeinket in-
tézzük, egymással találkozunk. Az élénk, virágzó közterek 
erősítik egy település lakóiban a közösségi érzést, ahol ezek 
hiányoznak, az emberek kevésbé élik át az együvé tartozás él-
ményét. 

A közterek gyakorta nyújtanak ingyenes, nyitott fórumot 
művészeti vagy kulturális kezdeményezéseknek is. A jól ki-
alakított közterek ösztönzik és erősítik a települések kulturá-
lis életét.

A téren elhelyezett IV. Béla és Madách szobrok ünnepé-
lyessé avatják a különleges teret Sződ község középpontjában. 
Akik az átadási ünnepségen itt voltak, akik megtisztelték az 
alkotókat, támogatókat, örömmel és megnyugvással tértek 
haza. Szép volt és felemelő, emberi. Köszönjük a teret, a szob-
rokat, köszönünk minden kedves és elismerő szót. 

Ha néha rögös is az útja a Nosztalgia bulinak, azért mégis 
csak kedvenc szórakozási lehetőség. Ezt mi sem bizonyítja job-
ban, mint a november 12-i alkalom, amikor is a szokásos ven-
dégsereg megtriplázódott. Természetesen a nosztalgikus han-
gulat a tető fokára hágott. Mindig csak ennyien, mindig csak 
ilyen hangulatban!:)

A Sződ Községért Közalapítvány december 3-án, szomba-
ton tartotta a 2016-os év utolsó családi táncházát. A progra-
mon volt gyerek táncház, kézműves foglalkozás, népi játékok, 
felnőtt táncoktatás, és végül közös éneklés, táncmulatság. A 
táncoktatást Galambos György, a zenét pedig a Lelkes zene-
kar szolgáltatta.

Nagy szeretettel várunk mindenkit a Faluház előtti téren 
megtartott Falukarácsonyra! 

A rendezvény ingyenes.

November 12-Nosztalgia buli

December 3-Táncház

December 17 szombat, 17 óra

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei
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Szeptember16-án került megrendezésre az iskolások számára a 
bátorságpróba. A gyerekek kor szerinti csoportokban vettek részt 
a jó hangulatú játékokon. Szükségük volt a bátorságukra mivel az 
esti órákban került sor az eseményre. Természetesen minden cso-
port felnőtt kíséretében járta végig az állomásokat. A plébániára 
beérkező csapatokat oklevéllel, csokival, zsíroskenyérrel és üdítő-
vel várták.

Szeptember 18-án  a váci Hétkápolna búcsújára gyalog tettük 
meg a kb. 10 km-es utat. Útközben énekeltünk és a rózsafüzért 
imádkoztuk. A szentmisét Dr. Beer Miklós püspök atya tartotta. 

Szeptember 25-én Gyöngyösön jártunk. Már többedik alka-
lommal vettünk részt a gyöngyösi Hordozó Mária találkozón. Az 
idén először a sződi hordozó Mária szobrot mi is elvittük. Az or-
szág különböző településeiről 50 Szűz Mária szobor volt jelen a ta-
lálkozón. Nagy élmény volt részt venni a szentmisén és az azt kö-
vető körmeneten. Reméljük, hogy az elkövetkező években is ott 
tudunk lenni ezen a csodálatosan szép eseményen.

November 5-én Tisztulás 
Útja, avagy a Fehér Szív Útja 
zarándoklaton vettünk részt. A 
zarándoklat 15 állomásból áll, 
amelyekhez Böjte Csaba atya 
írt elmélkedéseket. Az aszfalt-
ra felfestett szívek jelzik az út-
vonalat, melyek a Sziklatemp-
lomtól a Gellért-hegy oldalá-
ban, a Gellért szobor érintésé-
vel az Erzsébet hídon a Belvá-
rosi Ferences templomig tart. 
Az állomásokon egy-egy részt-
vevő felolvasta az elmélkedést. 
Az állomások között közös 

ének, vagy csendes elmélkedés volt. A zarándoklat szentmisével fe-
jeződött be a Belvárosi Ferences templomban. A szentmisét Tóth 
Vencel ferences atya tartotta. A szentmise után a zarándokcsoport 
Kőbányán meglátogatta a lengyel közösség templomát, ahol meg-
tekinthettük Szent II. János Pál pápa vérerekjéjét. Nagyon szép 
napot töltöttünk együtt, köszönjük a szervezőknek. 

Egyházközségünk őszi eseményei
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November 27. Advent kezdete. 
Advent a keresztény kultúrkörben a karácsony napját megelő-

ző negyedik vasárnaptól kezdődik és karácsonyig tart. A karácso-
nyi ünnepkör advent első napjával kezdődik és vízkeresztig, janu-
ár 6-ig tart. Advent első vasárnapja, amely Szent András napjához 
legközelebb eső vasárnap, egyúttal az egyházi év kezdetét is jelöli. 
Az Adventi hétköznapokon elterjedt szokás hajnali misét (rorate) 
tartani. Ezeken a szertartásokon különös hangsúlyt kap Szűz Má-
ria tisztelete és a karácsonyi várakozás. 

Adventi jelkép a koszorú, melyet 4 gyertyával díszítünk. A gyer-
tyák színe a katolikus hagyomány szerint a bűnbánat színét jel-
képező lila, kivéve a harmadik vasárnapra jutót, mely rózsaszín, 
mert ez az öröm vasárnapja. Minden gyertya szimbolizál egy fo-
galmat, első a hit, a második a remény, harmadik öröm, negye-
dik szeretet.

A templomban elhelyezésre került egy jászol és mellette kosa-

rakban szalma, hogy közösen készíthessük el a kis Jézus fekhelyét. 
Minden szentmise előtt a jászolba tehetünk egy-egy szalmaszálat 
imaszándékainkra, felajánlásainkra. Így karácsonyig méltó fekhe-
lyet készíthetünk a kis Jézusnak. Szokás volt még az adventi idő-
ben a szent család járás, amikor a hívek minden nap más házhoz 
vittek egy szent családot ábrázoló képet. A kép előtt imádkoztak, 
énekeltek. Ez a szokás arról a bibliai eseményről emlékezik meg, 
amikor a gyermekét váró Szűz Mária és Szent József Betlehembe 
érve szállást kerestek maguknak. Néhány évvel ezelőttig nálunk is 
élt ez a szép hagyomány, jó lenne újra feleleveníteni. 

Karácsonyhoz kötődő magyar népszokás a betlehemezés, mely 
többszereplős karácsonyi pásztorjáték. A népszokás célja a gonosz 
ártó szellemek elűzése zajkeltéssel, jelmezek, álarcok viselésével. A 
betlehemezés fő kelléke a templom alakú betlehem, amelyben a 
Szentcsalád volt látható. A szereplők járták a falut és ahova betér-
tek, eljátszották a Jézus születéséről szóló bibliai történetet, majd 
átadták jókívánságaikat a háziaknak, akik megvendégelték őket. 

Dec. 6-án Szent Miklós meglátogatta a templomban a gyereke-
ket és megajándékozta őket. 

Dec. 8-án Boldogságos Szűz Mária fogantatásának ünnepén a 
sződligeti templomban a szentmisén szerzetesi fogadalom meg-
újítása volt.

Dec. 9-11-ig az esti szentmiséken lelkigyakorlat volt templo-
munkban. A lelkigyakorlatot Gál Márton atya tartotta. Nagy 
öröm volt Marci atyát viszontlátni a templomunkban, aki pár évet 
töltött növendék papként az egyházközségünkben. Az Isten áldja 
meg munkáját!                                                    Serfőző Jánosné

November 11-én Szent Márton püspökre emlékeztünk. Eb-
ből az alkalomból idén is megrendezésre került a Márton-napi li-
bakeresés a sződi Mária Magdolna Római Katolikus Plébánián. 
November 13-án, a vasárnapi szentmise keretén belül György 

atya Szent Márton életét elevenítette fel interaktív, gyerekeknek 
szóló prédikációjával. Majd a gyereksereg a plébánia kertjében 
kereste az elbujdosott libákat. A jutalom, azaz a mézeskalács liba 
sem maradhatott el. Lehetőség nyílt élő állatok simogatására is, 
minden gyerek nagy örömére. A sikerre és érdeklődésre való te-
kintettel a jövő évben is tervezzük a program megvalósítását.

Gazsó Tímea

Márton-napi libakeresés

Tervezett programok a plébánián az új esztendőben:
Január-február: Farsangi mulatság, kézműves foglalkozás

Március-április: nagyböjti készület, húsvéti tojáskeresés és kézműves foglalkozás
Május- június: elsőáldozás, kézműves foglalkozás, Te Deum –szentmise, nyári táborok
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MEGHÍVÓ
A sződi Mária Magdolna Római Katolikus 

Plébánia plébánosa szeretettel vár mindenkit
minden adventi szombaton 18 órától
a templom előtti kültéri adventi koszorú 

gyertyáinak meggyújtási szertartására.

Az irgalmasság rendkívüli szentéve alkalmából indított cikk-
sorozat harmadik részében a toleranciával, illetve annak az irgal-
massághoz való viszonyával foglalkozunk.

A tolerancia latin eredetű szó, elsősorban türelmességet jelent 
mások véleménye, főleg vallása, világnézete, etnikai vagy nem-
zeti hovatartozása, illetve más egyebek iránt. 

A tolerancia egy olyan világnézet, mely nem tagadja meg a 
különbözőségeket, viszont a békés egymás mellett élést hirde-
ti, melyben az ember annak ellenére képes a másik embert tisz-
telni, hogy nem ért vele egyet, sőt, akár helyteleníti is az etikai 
döntéseit.

Az irgalmassággal szemben a tolerancia manapság nagyon di-
vatos kifejezés. Az ún. „nyugati” kultúrában, az utóbbi időkben 
az egyik legfőbb értéknek kikiáltott tulajdonság, bizonyos ese-
tekben törvényekkel szabályozott társadalmi elvárás. 

Ez az „élni és élni hagyni” elv első hallásra szimpatikusnak 
tűnhet. Teszem a dolgomat, más is csinálja az övét, nem szólunk 
bele egymás életébe, elfogadjuk egymást: szép szavak, szép el-
vek. Még a keresztény vallással, a felebaráti szeretettel is látszó-
lag teljes mértékben összeegyeztethető, egy remek eszköznek tű-
nik a társadalmi együttélés szabályozására. 

Viszont Jézus soha nem hirdette, hogy legyünk toleránsak. 
A szentírásban nem szerepel a tolerancia szó. Akkor a kereszté-
nyeknek nem is kell toleránsaknak lenniük?

Természetesen igen, de a világi viszonyokra használt toleran-
cia szót le kell fordítanunk a keresztény nyelvre.

Jézus irgalmasságot hirdetett. A tolerancia csak az első lépés 
az irgalmasság felé. Nem utasítom el a másik embert, csak azért, 
mert más, mint én. Nem nézem le, nem tartom magam különb-
nek nála, nem ítélkezek fölötte. Keresztény emberként viszont 
nem elégedhetünk meg a toleranciával. Máté evangéliuma ezt 
így fogalmazza meg: 

„Amit akartok, hogy veletek tegyenek az emberek, ti is te-
gyétek velük!” (Mt. 7, 12). 

A szeretet az, amellyel a másik ember felé kell fordulnunk. A 
szeretet magába foglalja a toleranciát, de túl is mutat azon. 

A másik emberhez való viszonyunkat alapvetően meghatároz-
za, hogy hogyan fordulok felebarátom felé. Elfogadom a má-
sik embert a bűneivel együtt? Ez, valljuk be őszintén, a minden-
napi életben nem mindig sikerül. Sok esetben ítéletet fogalma-
zunk meg a másik fölött: elítéljük a boltost, akit úgy gondolunk, 
nem mindig becsületes, az öregembert, aki az italboltban éli az 
életét, vagy a szülőt, aki üvöltözve, netán veréssel neveli a gyer-
mekét. Ezekben a helyzetekben nem elég toleránsnak lennünk: 
a „csak” toleráns ember ezekre azt mondaná: elfogadom, hogy 
ilyen, miért ne csinálhatná, nem avatkozom bele, semmi közöm 

hozzá. Keresztényként több a 
feladatunk: szeretettel és alá-
zattal fordulni egymás felé. 
Nem csak tolerálni kell, nem 
semmitmondóan elfogadni, 
mi keresztények felelősök va-
gyunk egymás iránt. 

Emlékezzünk a beteg Lázár 
és a gazdag ember történetére. 
(Lk. 16. Fejezet). A történet-
ben szereplő gazdag embert 
akár toleránsnak is tekinthet-
nénk, hiszen az akkori zsidó 
felfogás szerint a szegénység és 
a betegség Isten büntetése volt. A gazdag gondolkodhatott így 
is: nem foglalkozok vele, elfogadom, ahogy van, Isten megbün-
tette, biztos megérdemelte”. Mivel viszont nem érzett felelőssé-
get, felebarátja iránt és nem gyakorolt vele irgalmasságot, bünte-
tését nem kerülhette el.

Ha a másik emberre nézünk, nem szabad megfeledkeznünk 
saját bűneinkről sem! Jézus óva int ettől: 

„Előbb vedd ki a gerendát a saját szemedből, és csak az-
tán láss hozzá, hogy kivedd a szálkát testvéred szeméből.” 
(Lk. 6, 42).

Toleráns csak az tud igazán lenni, aki tisztában van saját ér-
tékrendjével. Keresztényként igenis tudnunk kell, hogy van ér-
ték és érték között különbség, sőt, van abszolút érték. Jézus az 
abszolút érték, és ezt ki is jelenti magáról, mikor azt mondja:

„Én vagyok az Út, az Igazság és az Élet” (Jn 14,6). 

A feladatunk, hogy itt a földi életünkben az Ő országát épít-
sük. A tolerancia tehát keresztény szemmel nézve akkor hasz-
nos, ha szeretet és irgalom társul hozzá. Viszont, ahogy mondani 
szokták: kettőn áll a vásár. Aki elutasítja a szeretet, és más uta-
kon jár, azzal nagyon nehéz akár irgalmasnak, akár toleránsnak 
lennünk. A nehéz helyzetekben jusson eszünkbe Szent Pál, aki-
nek ezt mondta az Úr, mikor a sátánnal viaskodott: 

„Elég neked az én kegyelmem. Mert az erő a gyöngeség-
ben nyilvánul meg a maga teljességében.” (Kor2 12, 9)

Tudnunk kell, semmi sincs véletlenül: Isten tud mindenről, 
ami velünk történik. Nekünk nem kell feltétlenül mindig az 
okokat kutatni. A nehéz helyzetekben is legyen a legfőbb eszkö-
zünk az imádság. Forduljunk bizalommal Istenhez a legkilátás-
talanabb helyzetben is, és véssük szívünkbe az Úr üzenetét, me-
lyet Izajásnak küldött: 

„De megfeledkezhet-e csecsemőjéről az asszony? És meg-
tagadhatja-e szeretetét méhe szülöttétől? S még ha az meg-
feledkeznék is: én akkor sem feledkezem meg rólad.” (Iz 
49,15)

NyJ

Irgalmasság és Tolerancia
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December 6-án, kedden az este 6 órakor kezdődő szentmi-
sén templomunk megtelt gyerekekkel. György atya mutatta be 
a szentmisét, melynek befejeztével Szent Miklós követe – akit 

énekekkel vártunk – hozzánk is ellátogatott. A 2. osztályos ta-
nulók az életéből készült színdarabot adtak elő, melynek beta-
nításában Turányik Ágnes hitoktató volt a segítségükre. A mű-

sor nagyon látványos volt, tehetséges szereplőkkel. Szent Mi-
kós követe az idén templomunkban közel 70 jó gyereket aján-
dékozott meg.

Gazsó Tímea

Szent Miklós követe járt nálunk

Karácsonyt ünnepel a keresztyén világ. Ajándékokat vásáro-
lunk, fenyőfát díszítünk, házainkat fényfüzérekkel világítjuk ki. 
December 24-ét Szentesteként emlegetjük és igyekezünk – leg-
alább ezen a napon jótékonykodni, és együtt lenni közeli csa-
ládtagjainkkal. Cégek és híres emberek ételt osztanak a rászoru-
lóknak, „Jónak lenni jó” – hirdetik az óriásplakátok. A televízi-
óban a szeretetről szóló filmeket nézünk, a rádióban  és a bevá-
sárló központokban ünnepi énekek szólnak. A TV híradóban in-
terjúkat láthatunk: emberek beszélnek arról, mit is jelent a Ka-
rácsony:

„a Szeretet ünnepe, az egymásra való odafigyelésé, az ajándé-
kozásé”, mások úgy nyilatkoznak, hogy „az ünnep a megbocsá-
tásról, megbékélésről szól”, egyesek kijelentik: „Jézus születését 
ünnepeljük”.

Különböző módon látjuk. A miséken, istentiszteleteken ugyan 
elhangzik: több ezer évvel ezelőtt megszületett egy Jézus nevű 
gyermek, aki a Krisztus, a világ Megváltója. Bár ez így van, még-
is, talán még a templomba járó emberek is egy újszülöttet látnak 
csupán. Évről- évre eljutunk a betlehemi jászolhoz, megszemlél-
jük a csecsemőt és ajándékokat viszünk neki: egy kis szeretetet, 

egy kis odafigyelést, egy kis jótékonyságot. Eléneklünk egy-két 
éneket: „mennyből az angyal”-t, „pásztorok pásztorok”-at. Az-
tán: „ kisdedként az édes Úr jászolában megcsitul szent Kará-
csony éjjel…”. Az ünnep elmúltával pedig tovább hajtjuk a mó-
kuskereket. Ennyi volt. Elmúlt.

Hány éves vagy, kedves olvasó? 12, 25, 40, vagy 50 is elmúl-
tál már? Mit szólnál ahhoz, ha  ismerőseid évente egyszer, a szü-
letésnapodon meglátogatnának és gügyögnének neked. Énekel-
nék: tente-baba-tente, és egy cumit nyomnának a szádba? Majd 
sarkon fordulnának és egy kerek évig megint rád se néznének. 
Felháborító, sértő lenne nemde? 

Keresztyének vagyunk. Hisszük és valljuk: Jézus Krisztus, 
a Világ Megváltója, az Élő Isten Fia, a Mindenható, Örökkön 
Örökké Élő Úr, akinek adatott minden hatalom Mennyen és a 
Földön. Földre jövetele óta 2016 év telt már el. Tehát nem cse-
csemő. Ideje úgy tekintenünk rá, mint életünk Urára, aki nem 
csupán évente egy-egy napunk programjába fér bele, hanem 
meghatározója szívünk szándékának, indulatainknak, hétköz-
napjaink döntéseinek, egész életünknek! 

Boldog Karácsonyt és Boldog életet kívánok mindenkinek!
Blaskó Péter

gyülekezeti tag
Sződi Baptista Gyülekezet

Felnőtt-e már?
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A közelgő ünnepek alatt a Zöld Híd a megszokott rend 
szerint, zavartalanul működteti a szolgáltatásait. Egyedül 
a Kerepes, Ökörtelekvölgyi központban működő lakossági 
hulladékátvétel fog szünetelni 2016. december 27 - 30. kö-
zött.

A fenyőfák elszállítása
Az új évben két alkalommal fogjuk ügyfeleinktől begyűjteni a 

karácsonyfákat. 2017. január 09. és január 20. között az adott te-
lepülés hulladékgyűjtési napján, kérjük a fenyőfákat a hulladék-
gyűjtő edények mellé kihelyezni reggel 6 óráig.

Kérjük a lakosság türelmét, mert előfordulhat, hogy csúszik a 
begyűjtés időpontja. Kérjük a fenyőket hagyják az ingatlanjaik 
előtt, mert minden esetben – legkésőbb a következő gyűjtési na-
pon - Társaságunk begyűjti azokat.

Szilveszteri üveggyűjtés
A szilveszteri, újévi mulatságok után, rendkívüli üveggyűjtő 

járatot szervezünk és a többlet-üveg mennyiséget begyűjtjük.
Gyűjthető üvegek: üdítős, sörös, befőttes, egyéb italokat tá-

roló üveg
Nem gyűjthető üvegek: műanyag palack, zárókupakok és 

azok gyűrűje, ablaküveg, autóüveg, porcelán, kerámia, hőálló 
üvegtál (jénai), fénycső, izzólámpa, villanykörte, szemüveg, na-
gyító, sörös, konzerves dobozok

Az utóbbi években megnőtt a háztartási hulladékok között az 
üveg aránya. A szín szerint válogatott üvegek szinte 100 szá-
zalékban hasznosíthatóak, ami szükségessé teszi az üveg sze-
lektív gyűjtését is. A szelektíven gyűjtött üveget tisztítást köve-
tően darabokra zúzzák, majd nagy teljesítményű mágnes segít-
ségével eltávolítják belőle a fémdarabokat. Következő lépésként 
az egyes színeket elkülönítik egymástól, a darabokat beolvaszt-
ják, formába öntik, így újra felhasználhatóvá válik a csomagoló-

ipar számára. Az elkészült végtermék minősége szinte azonos az 
új üvegek minőségével, azonban az előállításához egytizedével, 
egyötödével kevesebb energia szükséges. Az üveggyűjtésről web-
lapunkon az adott település gyűjtési rendjére kattintva az üveg-
hulladék gyűjtőpont alatt talál bővebb információkat.

Karácsonyi csomagolóanyagok
Közeledik a Karácsony. Nem a csomagolás a lényeges, hanem 

az ajándék, amit rejt. Legyünk tudatosabbak a csomagolásakor: 
válasszunk környezetbarát vagy újrahasznosított anyagokból ké-
szülő borítókat, zacskókat. Színes magazinok oldalaiból is lehet 
vidám és praktikus csomagolást készíteni. Decemberi hónap-
ban a lakossági hulladék közel fele lehet csomagolóanyag, ami-

ből rengeteg plusz-hulladék keletkezik. Jó részük szelektíven 
gyűjthető, ezért a csomagolóanyagokat ne a kukákba helyezzék.

Lakossági hulladékátvétel nyitva tartásának változása
A Kerepes, Ökörtelekvölgyi központban működő lakossági 

hulladékátvétel időpontja december 5-től megváltozik. Átvé-
teli időpontok: munkanapokon 8:00 és 16:00 között.

Ki sepri a kéményt?A lakossági kéményseprést több 
megyében átvette a katasztrófavédelem. Ez nem azt jelenti, 
hogy tűzoltók ellenőrzik a kéményeket, a sormunkát 
változatlanul kéményseprő szakemberek végzik. Az újdonság 
csak az, hogy ahol a megyei jogú városok nem vállalták a 
feladatot, ott a katasztrófavédelem szervezésében valósul meg 
a kéményseprés. A kéményseprőipari (katasztrófavédelmi) szerv 
a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági 
Ellátó Központ (BM OKF GEK), amely tevékenységét Megyei 
Kéményseprőipari Ellátási Csoportok révén végzi.

Mikor jön a kéményseprő?
A lakossági sormunka nincs összefüggésben a fűtési időszakkal. 
A kéményseprők ütemterv alapján érintik az egyes települések 
utcáit. Ez gázüzemű és zárt égésterű tüzelő- és fűtőeszközök 
esetén kétévente, minden egyéb fűtőberendezés esetében 
évente történik meg.

Mennyibe kerül a kéményseprés?
A lakossági sormunka ingyenes. Nem csak ott, ahol a 
katasztrófavédelem végzi, hanem mindenhol. A kéményseprő 
15 nappal a sormunka előtt a postaládába dob egy értesítőt. Ha a 
megadott időpontban nem találja otthon a kéménytulajdonost, 
újabb időpontról hagy értesítést. Ha a sormunkát a 
kéményseprő a második időpontban sem tudja elvégezni, akkor 
a kéménytulajdonosnak 30 napon belül egyeztetnie kell egy új, 

közös időpontot, amikor elvégezhető a sormunka. A harmadik, 
közösen egyeztetett időpontban elvégzett munkáért már ki 
kell fizetni a kiszállási díjat (körülbelül 500 forint), de nem 
készpénzben, hanem csekken, vagy átutalással. Soha ne adjon 
készpénzt a katasztrófavédelem kéményseprőinek!

Hasznos decemberi infók: 
karácsonyfák, ajándékok, italos üvegek

A legfontosabb tudnivalók a kéményseprésről

Szelektív hulladékgyűjtés rendje a téli szezonban 
A Zöld Híd szolgáltatási területén 2016. december 

elsejétől változik a szelektív és a zöldhulladék gyűjté-
si rendje, mivel a szolgáltató december elsejétől vissza-
áll az egyműszakos munkarendre. A korábbi évek ta-
pasztalatai alapján a Zöld Híd Régió NKft. munkatár-
sai plusz egy alkalommal még mindenhol begyűjtik a 
zöldhulladékot a meghirdetett utolsó gyűjtési nap után 
2 héttel.
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Mi tartozik bele az ingyenes sormunkába?
A sormunka magában foglalja a kémény és az összekötő 
elem ellenőrzését, tisztítását, a levegő-utánpótlás ellenőrzését 
és az ezt befolyásoló műszaki berendezések okozta hatások 
vizsgálatát, továbbá az égéstermék paramétereinek 
ellenőrzését, illetve ahol elő van írva, ott a szén-monoxid-
érzékelő működőképességének ellenőrzését is. A sormunkába 
nem tartozó munkákért, valamint a két sormunka között 
megrendelt kéményellenőrzésért fizetni kell.

Hogyan lehet a szolgáltatást megrendelni?
Van lehetőség arra, hogy valaki kéményseprést rendeljen a 
kötelező és ingyenes sormunkán túl is. Az ügyfélszolgálat 
elérhető a 1818-as telefonszámon, azon belül a 9-es, 
majd az 1-es menüpontot kell választani. Hétfőnként 
8.00-20.00-óráig, a többi hétköznapon pedig 
8.00-14.00-óráig érhető el. További információkat talál a 
http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ weboldalon.

Kint járt a kéményseprő, de nem tisztította ki a kéményt 
Előfordulhat, hogy a kémény állapota nem indokol tisztítást, 
olyan viszont nem történhet meg, hogy a kéményseprő 
semmilyen mérést nem végez a kémény ellenőrzése során. Ha 
valaki ilyet tapasztalna, kérjük, jelezze ezt ügyfélszolgálatunkon. 
Ugyancsak jelezzék, ha a kéményseprő készpénzt fogad el.

Ki végzi a sormunkán felüli, kémény használatbavételével, 
műszaki felülvizsgálatával kapcsolatos tevékenységet?
Amennyiben az épület a kéményseprőipari (katasztrófavédelmi) 
szerv által ellátott település területén van, természetes személy, 
vagy társasház, lakószövetkezet esetén a BM OKF GEK, ezen 
kívüli ingatlanok esetén olyan kéményseprőipari szolgáltató, aki 
a katasztrófavédelem nyilvántartásában szerepel.
A kéményseprőipari szolgáltatók országosan összesített listája 
megtalálható a BM OKF honlapján. A gazdálkodó szervezeteknél 
(természetes személy, társasház, vagy lakószövetkezet ingatlanán 
felül) a sormunkát is a kéményseprőipari szolgáltató – vagyis 
nem a kéményseprőipari (katasztrófavédelmi) szerv) – végzi.

Mindenszentek napján bementem 
a temetőbe. Hiszem azt, hogy vala-
hol minden ember jó, a temetőben is 
sok jó embert láttam. A csodálatos virá-
gok és gyönyörűen gondozott sírok lát-
tán elgondolkodtam,tán nem is a halotta-
kért jövünk, hanem a sok -  sok szép em-
lékért, amit ilyenkor felidézünk magunk-
ban. Hiszen mindenki a szerettei oldalán 
sok szép emléket élt át. És mint egy öreg 
Barátom mondta egyszer „ Míg élünk sze-
retünk, Míg szeretünk addig élünk „

Újra szép a temetőnk, a rengeteg virág-
gal, a sok jó emberrel és az emlékekkel 
együtt gyújtott gyertyák mutatják sze-
retteink iránti tiszteletünket. Még beszé-
lünk és emlékezünk  szeretteinkre addig 
nem halnak meg.

A halottakra való emlékezés már az 
ókeresztény liturgiában is szerepet ka-
pott, de önálló ünnepként csak 998 – tól 

üli meg az egyház, méghozzá Szent Odi-
lo clunyi bencés apát kezdeményezésére. 
A buzgó egyházfi ugyanis, hogy novem-
ber másodikát a halottak napjaként tisz-
teljék az apátság bencés rendházában, az-

tán e szokást félezer év alatt a komplett 
egyház átvette.

Tisztelettel: Juhász István                                                                                                                                     
sport tanácsnok

Mindenszentek ( nov. 1. )  –   Halottak napja ( nov. 2.)

Szent Miklós története és hagyománya a legenda aurea – ban 
fennmaradt legendakincsből épült fel. A szent legendája szerint a 
püspök városában egy szegény embernek három lánya volt, aki-
ket megfelelő hozomány hiányában nem tudott férjhez adni. Így 
az a sors várt rájuk, hogy hajadonok maradnak. Miklós a myrai 
püspök elhatározta, hogy segít rajtuk, de szemérmességből ezt 
titokban tette. Az éj leple alatt egy – egy arannyal telt erszényt 
tett a szegény ember ablakába. A harmadik esetben az ablak zár-
va volt mert kint nagyon hideg volt. Miklós püspök akkor fel-
mászott a tetőre és a nyitott kéményen át dobta be az aranyat, 
a harmadik lány  éppen akkor kötötte fel harisnyáját száradni 
a kémény alá. A keszkenőbe rakott arany éppen belehullott a 
harisnyába. Az apa a harmadik alkalommal megleste az adako-
zót, hogy megköszönje neki az ajándékot, de Miklós azt mond-
ta, hogy egyedül Istennek tartoznak köszönettel.

Juhász István, képviselő

Kis falunkba megérkezett a Mikulás, vidám gyerekek köszöntötték 
Mikulás Története
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Viszonylagos csend honol az iskolai ala-
pítvány környékén, de ez nem jelenti azt, 
hogy nem munkálkodunk folyamatosan 
a céljaink elérésén. A következő sorokon 
összefoglaljuk a Közalapítványnál tör-
tént legfontosabb eseményeket, tervein-
ket, aktualitásokat.

Az egyik lényeges történés, hogy a 2015. 
évi személyi jövedelemadó 1%-ának fel-
ajánlásaiból 304.085 Ft-ot utalt át a Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal közalapítványunk 
számlájára. Ez közel 100.000 Ft-tal több, 
mint az elmúlt évben. Ezúton szeretnénk 
megköszönni mindazoknak, akik adójuk 
1%-ával támogattak minket közös célja-
ink elérésében, bízunk benne, hogy jövő-
re is támogatóink között tudhatjuk őket. 

A befolyt összegeket, egyéb támoga-
tói felajánlásokat valamint a februári ala-
pítványi bál bevételét (az Alapítványi Bál 
bevétele 325.500 Ft. volt ahogy az a hon-
lapon található beszámolóban is olvasha-
tó: http://www.hunyadisi.hu/beszamolo-
az-alapitvanyi-balrol-2016/ ) az alábbi be-
szerzésekre, támogatásokra fordítottuk:

• Húsvétváró akadályverseny megszer-
vezése

• A Sződi Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat által, a 4. és 7. osztályos 
tanulók részére szervezett, hollókői 
kirándulás támogatása

• A májusban megrendezésre került 
tánctalálkozó támogatása

• 2 db notebook, 2 db projektor és 2 db 
vetítővászon beszerzése melyet hasz-
nálatra átadtunk az iskola részére, ez-
zel támogatva az oktatási munkát.

• Az iskolai interaktív tábla karbantar-
tásának, javításának támogatása

• Az iskolai rendezvények hangosításá-
hoz szükséges műszaki eszközök be-
szerzése

• A tanévkezdés előtti felújításhoz szük-
séges faanyagok beszerzése

• Néptánc oktatás támogatása a 2015-
2016 tanévben az alsó évfolyamokban

Két évvel ezelőtt amikor átvettük az 
alapítvány munkáját célul tűztük ki a jó 
partnerségi viszonyt a községben műkö-
dő egyéb civil szervezetekkel. Bátran ki-
jelenthetjük, hogy ezen célunkat teljesí-
tettük, hiszen több olyan programban is 
részt vettünk amely más civil szervezettel 
karöltve valósult meg. 

Munkánkat az iskola vezetésével és ta-
náraival szorosan együttműködve végez-
zük és igyekszünk a szülőket is minél szé-
lesebb körben, több fórumon megszólíta-
ni, elérni, hogy ők is elmondhassák észre-
vételeiket, javaslataikat.

Terveink, hogy az iskola informatikai 
eszközbeszerzését, a tantermekbe szüksé-
ges kisebb eszközbeszerzéseket tovább tá-
mogassuk valamint olyan programok szer-
vezése, mely részvételi lehetőséget bizto-
sít az összes diák számára (kirándulások, 
gyermeknapi programok szervezése)

Az iskola informatikai fejlesztésében 
nem csupán alapítványunk vesz részt. Az 
egyik diák édesapja, Lakati Attila szer-
vezésének és néhány segítőkész édesapa 
munkájának köszönhető, hogy az esz-
közök működtetéséhez szükséges infor-
matikai hálózat kiépítésének első üte-
me megtörtént. Itt szeretnénk megragad-
ni az alkalmat, hogy ismét segítséget kér-
jünk a szülőktől, elsősorban az édesapák-
tól, hogy 2016. december 28-án és 29-
én ezt a hálózatépítést tovább folytathas-

suk. Olyan ügyes kezű szülők jelentkezé-
sét várnánk erre a két napra, akik Laka-
ti Attila vezetésével segíteni tudnának a 
munkában (fúrás, kábelezés). Jelentkezni 
az iskola titkárságán személyesen vagy az 
alapitvany@hunyadisi.hu e-mail címen 
keresztül lehetséges. A segítséget előre is 
köszönjük.

Az elmúlt évek hagyományainak meg-
felelően a jövő évi farsangi szezonban is 
megrendezésre kerül az iskolai alapítványi 
bál, melynek tervezett időpontja 2017. feb-
ruár 18. Minden kedves vendéget várunk 
egy jó hangulatú, táncos mulatságra. 

Szeretnénk megköszönni mindazok-
nak, akik munkájukkal, támogatásuk-
kal segítik alapítványunkat közös célja-
ink elérésében. Bízunk benne, hogy to-
vábbra is számíthatunk rájuk illetve re-
méljük, hogy támogatóink köre tovább 
bővül. Egyúttal várnánk ötleteiket, ja-
vaslataikat személyesen, telefonon (isko-
la titkárságán) vagy e-mailben az alapit-
vany@hunyadisi.hu címre valamint a ha-
marosan elérhető Facebook profilunkon 
keresztül is.

Ezúton szeretnénk a Sződ Község Is-
kolai Oktatásáért Közalapítvány nevé-
ben békés karácsonyt és sikerekben gaz-
dag boldog új évet kívánni.

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola Oktatásáért

Közalapítvány
kuratóriumi elnök

Sződ Község Iskola Oktatásáért Közalapítvány hírei

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

adószám: 18684072-1-13

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

 CSUPAFÜL EGYSÉGES
ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 27 389 890

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00
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XIII. Sződi Mezei Futófesztivál
A megkérdezett versenyzők 
azt mondják, hogy Pest Megye 
legnépszerűbb vidéki futóverse-
nye a hagyományteremtő sződi 
mezei futóverseny, egy hétvége, 
ami az iskolai futásról szól.
Nagyszerű dolog a célt kitűzni, 
készülni, benevezni, odaállni 
a rajthoz, elindulni és célba 
érkezni, remek dolog találkozni 
sok régi ismerőssel, új barátokat 
szerezni, egy szóval jó buli Sződ-
re menni futni!
A távok nem olyan hosszúak, 
nem legyőzhetetlenek, a heti 5 
óra testnevelési óra elég ahhoz, 
hogy felkészüljünk rá, és nincs 
jelentősége annak, hogy ki 
mennyi idő alatt teljesíti a távot 
600- 2600 méterig négy korcso-
portban.
Nagy élmény a célba érkezés, a 
szurkoló szülők, nagyszülők, ba-
rátok buzdító szava, a dübörgő 
dobok ritmusa és az ezzel járó 
befutó aranyérem.
Idén rekord 985 érmet és befutó 
ajándékcsomagot osztottunk ki. 
A megszomjazott versenyzők 
megittak több mint 300 liter 
teát és 150 liter ásványvizet. 
A 2000 méteres futópályát 
két hétig készítettük az iskola 
tanulóinak közreműködéséval, 
beütöttünk 400 darab karót, 
kihúztunk 4 kilométer szalagot, 
felállítottuk a színpadot, a sátro-
kat, a hangosítást, a molinókat.  
A sok őszi csapadék miatt a 
füvet és a gazt kétszer kaszáltuk 
le, gereblyéztünk, takarítottunk. 
Idén NEM tűnt el egyetlen karó 
sem, sőt a kihúzott szalagokat 
sem szakították el!
Az idesereglett futók, idén több 
mint 30 iskolából és óvodából 
gyönyörködhettek a szép sződi 
mezei tájon, az őszi színpom-
pába öltözött fákon, a páratlan 
növényvilágos útszakaszon.
A hazaérkezőknek volt mit 
mesélni a majdnem egésznapos 
sportról, találkozunk 2017- ben 
is! 
Támogatók: a Polgármesteri 
Hivatal, Robot X, Bp. Sport-
iroda, GEAC Gödöllő, az 
iskola, az óvoda, a sződi konyha, 
Pharmax, Fagyöngy, Gastroil, 
Mikó Mária, Helembai Tímea, 
Bogdán József, Mészáros Dávid. 
Köszönjük szépen.

Utánpótlás bajnokság

Tanévnyitó Kupa
Nyergesújfalu
Az U8- as csapat: Kurucz Zol-
tán, Bak Mátyás, Pauliscsák 
Bálint, Urbán Marci és Rácz 
Ádám
Gólszerzők: Bak Mátyás 4, Ur-
bán Marci 2, illetve Kurucz 
Zoltán 1
Késés miatt a csapat négy játé-
kossal kezdte az első meccset
Kánikulai melegben, nagyon jó 
támadó játékot produkált Ku-
rucz jobb szélen, valamint Bak 
bal szélen a kitűnő műfüves pá-
lyán. Sajnos kapus hiánya miatt 
a csapat védekezése kevésbé volt 
hatékony és a támadás hátulról 
való építése is akadozott, így le-
csúsztunk a dobogós helyről.

EREDMÉNYEK:
Sződ-Dunak.-Gyirmót-Győr 1 
: 3
Sződ-Dunak.-Komárom  0 : 3
Sződ-Dunak.-Lábatlan  6 : 0
Sződ-Dunak.-Dorog 0 : 4
1. Tata, 2. Komárom, 3. Gyir-
mót, 4. Dorog, 5. Nyergesújfa-
lu, 6. Sződi DSE, 7. Lábatlan

Viadukt Kupa
Az U7- es csapat nagyon jó  já-
tékkal kezdte a csoportmérkő-
zéseket az őszi bajnokság első 
tornáján Biatorbágyon, sajnos  
a helyosztó meccseken nem jött 
össze a játék  és megérdemelt 
végeredmény született.
Csoportmérkőzések:
Sződ - RAFC            3 : 2
Sződ – Törökbálint   8 : 0
Sződ – FTC 1.          6 : 1
Helyosztók:
Sződ – FTC 2.          4 : 7
Sződ – RAFC           2 : 3
Gólszerzők: Boda 13, Bóta 7, 
Nagyszücs 2 és Hujbert 1
Rangsor: 1. Monor, 2. FTC 2.
3. RAFC, 4. Sződi DSE, 5. Tö-
rökbálint, 6. FTC 1., 7. Biator-
bágy, 8. Zsámbék

Szóró Kupa
Az augusztus végi sülysá-
pi tornára nagy reménységek-
kel utaztunk. Várakozásoknak 
megfelelően küzdelmes mérkő-
zéseket játszottunk, futómeny-
nyiséggel és az elszántsággal 
nem volt gond és megnyertük 
a tornát.
Sződ  – Sülysáp   6 : 5
Sződ  – Kőbánya   7 : 4
Sződ  – Jászberény  11 : 0
Sződ  – Monor   5 : 2
Gólszerzők: Hóbor 12.  Mojzer 
11, Szabó 4, illetve Rácz 2
Rangsor: 1. Sződi DSE, 2. Mo-
nor, 3. Sülysáp, 4. Kőbánya, 5. 
Jászberény

Csepel kupa
Sződ – Csepel B 14 : 0
Sződ -  MFS 1 : 2
Sződ – Puebla B 6 : 3
Sződ – Puebla A 4 : 3
Sződ – Csepel A 2 : 2
Gólszerzők: Boda 20, Kazar 3, 
Nagyszücs 3, Rutkay 1
Rangsor: 1.MFS, 2.Sződi DSE
3. Csepel A, 4. Puebla B, 5. Pu-
ebla A, 6. Csepel B

PékPont Kupa
Győzelemre vágyott az U7- es 
csapat és igazi versenyhelyzet 
alakut ki a Fáy utcai rangos Va-
sas sátortornán. Egységes csa-

patot alkotott a gárda, a mi tá-
madójátékunk volt az erősebb, 
már a saját térfelükön letámad-
tuk az ellenfelet, nem hagy-
tuk, hogy náluk legyen a labda, 
hogy közelünkbe passzolgassa-
nak, csak a Fradi tudott legyőz-
ni és így lettünk ezüstérmesek. 
A sok lelkes sződi szülő is meg-
tette a magáét, mindvégig han-
gosan és bekiabálásokkal buz-
dították a srácokat.

Sződ - Gyál 6 : 1
Sződ - III. Ker. TVE 5 : 0
Sződ - FTC 2 : 4
Sződ - Adilson Carvalho 7 : 3
Sződ - II. Ker.UFC 2 : 1

Sződ - FTC 1 : 3
Rangsor: 1. FTC, 2.Sződi DSE
3. Dalnoki Akadémia, 4. II. 
Ker., 5. Adilson Carvalho, Vác-
szentlászló, 6. Monor, 7. Gyál, 
8. Visegrád, 9. III. Ker. Bp., 10. 
Csepel
Gólszerzők: Boda Boti 18, 
Nagyszücs 3, Kazar2

Főnix Kupa, Székesfehérvár
Kettőzött erővel készültünk a 
rangos székesfehérvári terem-
labdarúgó tornára.  Erős vetély-
társakkal szálltunk szembe, is-
mert és új csapattokal csaptunk 
össze, hullámzó játékot produ-

káltunk, a fiúk nagyon akartak 
de a teljesítményünk csak a 8. 
helyre volt elegendő.
Sződ - Videoton 1 : 3
Sződ - Nagykanizsa 2 : 4
Sződ - MTK 0 : 8
Sződ : Főnix Zöld 10  4
Sződ- Pécs MFC 4 : 3
Sződ - Szilárdy RFC 1 : 3
Rangsor: 1. MTK, 2. Videoton
3. Gödöllő, 4. Komárom, 5. 
Győr, 6. Nagykanizsa, 7. Szilár-
dy, 8. Sződi DSE, 9. Pécs, 10. 
Kalocsa, 11. Főnix piros, 12. 
Főnix zöld
Gólszerzők:
Boda 5, Kazar és Sipiczki 4 -4, 
Rutkay 3, Nagyszücs 2

The Ground Sátor kupa, Gö-
döllő
Jól kezdett a csapat, aztán hul-
lámzóan folytatta. Izgalmas, 
változatos mérkőzések követ-
keztek, rengeteget támadtunk 
és lőttünk kapura, de sajnos 
nem koncentráltunk megfele-
lően, a fontos pillanatokban hi-
báztunk és nem tudtunk gólt 
lőni, így végül a 20 csapatból a 
középmezőnyben végeztünk.
Sződ – Testvériség Újpalota
 11 : 2
Sződ – Erdőkertes 2.   6 : 2
Sződ - Monor    1 : 3
Sződ – MTK   0 : 4
Sződ – Gödöllő 2.   1 : 0 

Az ezüstérmes csapat

Az U7- es csapat
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Sződ – Dalnoki Akadémia         
3 : 3 ( 1 : 2 )
Sződ – Erdőkertes 1. 3 : 4
Gólszerzők: Sipiczki 13, Kazar 9, 
Nagyszücs és Bóta 1 – 1
Végeredmény: 1. Gödöllő 1., 2. 
MTK, 3. Videoton, 4. MFS, 
5. Gyöngyös, 6. Monor, 7. Mo-
gyoród, 8. Erdőkertes 1., 9. Di-
namo Star, 10. Honvéd, 11. 
Sződi DSE, 12. Dalnoki, 13. 
Visegrád, 14. Iklad, 15. Testvé-
riség, 16. Tura, 17.Vasas Kuba-
la Pasarét, 18. Őrmező, 19. Gö-
döllő 2., 20. Erdőkertes 2.

Október 23-ai rendezvények
Utcai futóverseny 1956 méter, 
Veresegyház
A veresi ünnepi utcai futóver-
seny a Helembai- Gál családnak 
már hétköznapi feladat, elége-
dettséget, örömet és egészséget 
nyújt számukra a táv lefutása.
Rangsor: Helembai László 2. 
hely, Ifj Gál András 3. hely

Október 23. kupa, Budapest 
Úgy készültünk a hagyomá-
nyos rákospalotai tornára, hogy 
ne kapjunk gólt és a legfonto-
sabb, hogy a mi akaratunk ér-
vényesüljön. Erős vetélytársak-
kal szálltunk szembe, bátor tá-
madójátékkal rukkoltunk ki, s 
látványos győzelmet arattunk. 
Több mint húsz évi részvétel  

után elnyertünk mindent amit 
lehetett: a vándorkupát, Köles 
Nikolett lett a torna legjobb ka-
pusa, valamint  Fekete Ramó-
na a DSE új játékosa lett a tor-
na gólkirálynője.
Eredmények:
Sződ - László Gy. Ált. Isk., Új-
palot 2 : 0

Sződ   - Óbudai Nagy László 
Ált. Isk. 3 : 0
Sződ  - Dózsa Sportiskola, Új-
pest 1 : 0
Sződ - Csabán DSE, Rákospa-
lota 1 - 0
1. Sződi DSE, 2. Czabán, 3. 
Dózsa, 4. László Gy., 5. Óbuda

Október 23. Kupa Sződ
Októberben állandóan esett az 
eső, végre az ünnepi napon kisü-
tött a nap és csodálatos őszi idő-
ben tudtuk levezényelni a ha-
gyományos tornánkat. A sok il-
lusztris csapat közt nyerni akar-
tunk, de sajnos nem jött össze, 

szép volt így is , a csapat a maxi-
mumot hozta össze, a fiúk szív-
vel, lélekkel futballoztak a sok 
lelkes hazai szurkoló szülő előtt.
U7- es eredmények:
Sződ – Visegrád 0 : 4
Sződ – Mogyoród 3 : 1
Sződ – Göd 1 : 2
Sződ – Monor 3 : 3

Sződ – RAFC 7 : 3
Sződ  - Pomáz 7 : 1
Gólszerzők: Boda 15, Kazar 5, il-
letve Nagyszücs 1
Rangsor: 1. Visegrád, 2. MFS, 
3. Gödöllő, 4. Dalnoki Akadé-
mia, 5. Dunakeszi, 6. Erdőker-
tes, 7. FTC 2., 8. Göd,  9. Sző-
di DSE, 10. Monor, 11. RAFC, 
12. Pomáz, 13. Mogyoród, 14. 
FTC 2., 15. Gyál, 16. Vasas Ku-
bala Akadémia Pasarét
Csapatunk legjobb játékosa volt 
Boda Boti

A torna abszolút legjobb játéko-
sa: Orji Dávid Mészöly Focisu-
li Egyesület
U6- os eredmények:
Sződ – Göd     1 : 2
Sződ – FTC      1 : 3
Sződ – Vasas   2 : 1
Sződ – Monor 0 : 4
Sződ – MFS     1 : 5

Gólszerzők: Dávid 3, illetve Ga-
raba és Bugyi 1- 1
A sződi csapatból a legjobban 
teljesített  Dávid Bence
A torna abszolút legjobb játékosa: 
Sajgál Péter MFS
Rangsor: 1. MFS, 2. Monor, 3. 
FTC, 4. Göd, 5. Sződi DSE, 6. 
Vasas

Bozsik labdarúgás
Mindkét korcsoportban a DSE 
csapata diadalmaskodott a Vác-
rátóti Sportcsarnokban. A meg-
beszélt taktika alapján kreatív 
futballt játszottak és váratlan 
megoldásokkal nőttek az ellen-
fél fölé, megérdemelt tornagyő-
zelem született. Vácrátóti Sport-
csarnok
I. korcsoport
Sződ – Vácduka 4 : 0
Sződ – Vácrátót 7 : 0
Sződ – Őrbottyán 3 : 0
Gólszerzők: Juhász 7, Varga 4, il-
letve Bak és Nyíri 1 - 1
Rangsor: 1. Sződi DSE, 2. Őr-
bottyán, 3. Vácrátót, 4. Vácdu-
ka
II. korcsoport

Sződ – Őrbottyán 4 : 1
Sződ – Vácduka 5 : 1
Hertel és Éltes 3 – 3, Major 2, il-
letve Garaba 1
Rangsor: 1. Sződ, 2. Őrbottyán, 
3. Vácduka

Diákolimpia, labdarúgás, 
Sződ 

az U6- os 

U7- es csapat

Sokan jöttek az ünnepi tornára A győztes I.korcsoport

Fölényes győzelem Vácrátóton

Mindent vitt az aranycsapat



34 Sződiek Híradója – 2016.  tél Sport - ép testben ép lélek

Eredményes futballt produkált 
az I., II., IV. korcsoportos leány, 
valamint a II. korcsoportos fut-
sal  csapatunk a Vác vonzáskör-
zeti bajnokságon. Az aranyére-
mért csatáztak, mindvégig fö-
lényben voltak, kontrákra ren-
dezkedtek be és a védelem stabil 
lábakon állt, megérdemelten ju-
tottak tovább a versenyben.
Eredmények: Lányok
Sződ – Verőce 1 : 0

Sződ – Nagymaros 0 : 0
Gólszerző: Rizmajer Ildikó
Rangsor: 1. Sződ, 2. Verőce, 3. 
Nagymaros
I. korcsoport
Sződ – Nagymaros 2 : 1
Sződ – Vácduka 7 : 0
Sződ – Őrbottyán 5 – 2
Gólszerzők: Juhász 8, Varga 4, il-
letve Bakk és Nyíri 1 -1 
II. korcsoport
Sződ – Kismaros 2 : 0

Sződ – Vácduka 1 : 0
Sződ – Verőce 5 : 0
Sződ – Nagymaros 4 : 1
Gólszerzők: Major 6, Éltes 5, il-
letve Juhász 1
Rangsor: 1. Sződ, 2. Nagyma-
ros, 3. Őrbottyán, 4. Vácduka, 
5. Verőce, 6. Kosd, 7. Kismaros, 
8. Vácrátót
Teremlabdarúgás (futsal)
Vácrátóti Sportcsarnok

II. korcsoport
Sződ – Vácrátót 4 : 1
Sződ – Vácduka 2 : 0
Sződ – Csomád 5 : 0
Gólszerzők: Éltes, Major és Her-
tel 3 – 3, illetve Juhász és Gara-
ba 1 – 1
Rangsor: 1. Sződ, 2. Vácduka, 3. 
Vácrátót, 4. Csomád

Kolumbán Attila
DSE elnök

Karate 
Az Életforrás-Do karatékái ismét szép eredményekkel nyitot-

ták a 2016/17-es versenyévadod. 
November 02-án Pakson megrendezett Ippon Shobu bajnok-

ságon Nyuzó Boglárka Kumite verseny II. helyezést, Kata ver-
senyszámban pedig IV. helyezést ért el. 

November 19-én pedig a Budapesten megrendezett Shihan 
Antal János Kupán a következő eredmények születtek:

Nyuzó Boglárka – Kata: II. hely, Kumite: III. hely
Nyuzó Gyula -  Kata: IV. hely
Berki Bence  - Kata I. hely, Kumite: III. hely
A sok és kitartó munkával elért eredményekhez gratulálunk, 

és további sikereket kívánunk!

A dobogós II. korcsoport A gárda a megyei elődöntőt fogja játszani a
Vácrátóti Sportcsarnokban 

Utánpótlás bajnokság
Mikulás teremlabdarúgás, Sződ, december 10.
Karácsony Kupa, Erdőkeretes, december 27.

Újévi Kupa, Budakalász, január 7.
Újévi Teremkupa, Vecsés, január 21.
Farsangi Kupa, Vecsés, január 28.
Sátor Kupa, Gödöllő, január 29.
Ferihegy Kupa, Vecsés, február 4.
Vidi Kupa, Székesfehérvár, február

Farsangi kupa, Rákosszentmihály, február
Március 15- i Kupa, Sződ, március 15.

Futsal diákolimpia, II. korcsoport
megyei elődöntő, Vácrátót, január 23.

Labdarúgó diákolimpia, I., II., korcsoport és lányok
megyei elődöntő, február

Bozsik labdarúgás, március- május
DSE évzáró, december 16.

DSE óvodás labdarúgó edzések 2010- ben, 2011- ben és 2012- ben 
születettek részére:

kedden és csütörtökön 17:00- 18:00 óráig az iskola tornatermében

DSE ESEMÉNYNAPTÁR

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 413 6854

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László VÉDŐNŐ

Szöllősy Judit
telefon: 06 30 467 6292 • vedonoszod@gmail.com

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00



Fotó: Juhász István




